
Alte Technik  
 
01-1 Nähmaschine, B.Ries 50 €   
 Sehr schöne uralte Nähmaschine auf Gussgestell, im Gusssockel bezeichnet 

"B.Ries",  einige Defekte, Schlüssel für Abdeckung sowie weiteres Zubehör 
vorhanden, seltenes Stück in recht guter Erhaltung, Höhe ca. 105cm, Breite ca. 
75cm, Tiefe ca. 43cm. 

   

01-2 Nähmaschine, Pfaff 5 €   
 Alte Nähmaschine der Herstellerfirma Pfaff, bezeichnet "11", Holzkorpus, 

Maschine in der Platte versenkbar, Zubehör in Schub vorhanden, Höhe ca. 77cm, 
Breite ca. 71cm, Tiefe ca. 44cm. 

  

 

 

 
 

01-3 Backhaube 0 €   
 Backhaube aus Aluminium mit verschiedenen Einsätzen, Höhe ca. 18cm, 

Durchmesser ca. 32cm. 
   

01-4 Waffeleisen 0 €   
 Altes schweres Waffeleisen, Backflächen aus Gußeisen; Höhe ca. 12 

Durchmesser ca. 23cm 
  

 

 

 

01-5 Kaffeemühle, Pe.De. 10 €   
 Bezeichnet "Patentamtl. Geschützt, Pe.De., Geschmiedet. Werk", geschwungene 

Kurbel, Höhe ca. 20cm, Breite ca. 14cm, Tiefe ca. 14cm. 
   

01-6 Kaffeemühle, Be Ha 5 €   
 Bezeichnet "Be Ha Mocca"; Höhe ca. 20cm, Breite ca. 11cm, Tiefe ca. 11cm.   

 

 

 
 

01-7 Nostalgie Kaffeemühle 0 €   
 Nachbau einer Kaffeemühle des 19. Jh., gute Verarbeitung, funktionsfähig, Höhe 

ca. 29cm, Breite ca. 14cm, Tiefe ca. 14cm. 
   

01-8 Kaffeemühle 5 €   
 Höhe ca. 20cm, Breite ca. 12cm, Tiefe ca. 12cm.   

 

 

 
 

01-9 Kaffeemühle, klein 5 €   
 Zierliche Kaffeemühle mit eingeschnürtem Korpus, bezeichnet "BKF Burgmühle 

- Fredeburg/Sauerland", guter Zustand; Höhe ca. 20cm, Breite ca. 8cm, Tiefe ca. 
11cm. 

   

01-10 Kaffeemühle, B.C. 5 €   
 Bezeichnet "B.C."; Höhe ca. 20cm, Breite ca. 13cm, Tiefe ca. 13cm.   

 

 

 
 

01-11 Mokkamühle, Blech 5 €   
 Alte Mokkamühle aus Blech, bezeichnet "O.G.J. - Mocca Schnellmahlwerk 

DRGM", weißer Lack teilweise abgeblättert, ein ausgefallenes Stück; Höhe ca. 
15cm, Breite ca. 11cm, Tiefe ca. 11cm. 

   

01-12 Fleischwolf, Gußeisen 0 €   
 Trichter Größe 10; Marke Alexanderwerk; Höhe ca. 37cm, Breite ca. 30cm, Tiefe 

ca. 11cm. 
  

 

 

 
 

01-13 Fleischwolf, Guß 0 €   
 Trichter Größe 8; Marke Ruberg; Höhe ca. 28cm, Breite ca. 20cm, Tiefe ca. 8cm.    

01-14 Reibemaschine 0 €   
 Marke Jupiter, zur Tischbefestigung, Höhe ca. 35, Breite ca. 15cm, Tiefe ca. 

10cm. 
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Alte Technik  
 
01-15 Grammophonschrank 50 €   
 Alter Grammophonschrank, geradliniger Korpus mit Sperrholzfüllungen, am 

Deckel umlaufende Kanellierungen, Schalldose bezeichnet "Victrola No.2" sonst 
keine Herstellerangaben, Antriebsfeder gebrochen, Kurbel vorhanden, Höhe ca. 
121cm, Breite ca. 52cm, Tiefe ca. 45cm. 

   

01-16 Akkordeon 25 €   
 Akkordeon mittlerer Größe, rote perlmutartige Beschichtung, keine 

Herstellerangabe, in grünem, abschließbaren Transportkasten; Höhe des 
Akkordeons ca. 38cm, Breite ca. 42cm, Tiefe ca. 20cm. 

  

 

 

 

01-17 Skulptur, Maria mit dem Kinde 5 €   
 Gips, mehrfarbig gefasst, Höhe ca. 24cm.    

01-18 Skulptur, Maria mit dem Kinde 10 €   
 Neuzeitliche Madonnenfigur, Holz, geschnitzt, polychrom gefasst, guter Zustand, 

Höhe ca. 26cm. 
  

 

 

 
 

01-19 Andenkentasse, KPM Berlin, 1881 0 €   
 alt geklebt; vielfach beschriftet: u.a. "Andenken an meine Braut Bertha Vogel 

1881" 
   

01-20 Wandfliese, glasiert 5 €   
 Höhe ca. 17,5cm, Breite ca. 17,5cm   

 

 

 

01-21 Mehl-Meste 10 €   
 Sehr schöne Mehl-Meste, Feinsteinzeug, floraler Rankendekor, um 1905, 

Holzdeckel fehlt, leichte Gebrauchsspuren, Höhe ca. 20cm, Breite ca. 17cm, 
Tiefe ca. 9cm. 

   

01-22 Maßkanne, 0,5 Liter 5 €   
 Schönes Maßgefäß, 0,5 Liter, Feinsteinzeug, Höhe ca. 14,5cm, Durchmesser ca. 

8cm. 
  

 

 

 
 

01-23 Steingutschüssel, hellbraun 0 €   
 Hellbraun glasierte Steingutschüssel, guter Zustand, Höhe ca. 10cm, 

Durchmesser ca. 27cm. 
   

01-24 Waschschüssel und Kanne, Colditz 20 €   
 Steingutwaschset, bezeichnet "Rheydt, Steingutfabrik Colditz AG", weiß 

glasiertes Steingut mit dezentem Goldrand, dieser bei der Waschschüssel 
berieben, Maße ca.: Schüssel H11cm, D31cm; Kanne H24cm, D16cm. 

  

 

 

 
 

01-25 Waschschüssel und Kanne 10 €   
 Zusammengestelltes Waschset, bezeichnet: Kanne "HAAG", Schüssel "Delphin", 

Maße ca.: Schüssel H11cm, D31cm; Kanne H25cm D16cm. 
   

01-26 Waschschüssel und Kanne, Weinlaubdekor 25 €   
 Schönes Waschset aus weiß glasiertem Steinzeug, umlaufend Weinlaubdekor, 

sehr guter Zustand, Maße ca.: Schüssel H12,5cm, D35cm; Kanne H26cm, 
D17cm. 

  

 

 

 
 

01-27 Mehl-Meste, Feinsteinzeug 10 €   
 Mehl-Meste mit Holzdeckel, Feinsteinzeug, um 1900, guter gebrauchter Zustand, 

Höhe ca. 20cm, Breite ca. 17cm, Tiefe ca. 9cm. 
   

01-28 Versch. Vorratsdosen und Kannen 0 €   
 Feinsteinzeug, Konvolut enthält Milchkännchen, Teekanne und Dosen für Kaffee, 

Zucker, Reis und Nudeln; Teekanne ohne Henkel; 3 Deckel fehlen, Größen von 
H16cm D11cm bis H9,5cm D8cm. 
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Keramik/Porzellan  
 
01-29 3 Vorratsdosen, Feinsteinzeug 0 €   
 Drei "Küchenbüchsen" für Gries, Graupen und Kaffee,  zwei Deckel fehlen, der 

Deckel sowie die Griesdose wurden geklebt, Höhe ca. 16cm, Durchmesser ca. 
11cm. 

   

01-30 3 Maßkännchen, Feinsteinzeug 0 €   
 Maßkännchen für 1/8, 1/4 und 1/2 Liter, um 1900; Maße: Höhen ca. 12cm, 

9,5cm, 7,5cm; Durchmesser am Boden ca. 10cm, 7,5cm, 6cm 
  

 

 

 

01-31 Kakaokanne, Colditz 5 €   
 Keramik; glasiert; Rosenmotiv; Höhe ca. 19 cm, Durchmesser ca. 19 cm.    

01-32 Kaffeekanne 5 €   
 Porzellan; weiß; unbezeichnet; Höhe ca. 27 cm, Durchmesser ca. 14 cm.   

 

 

 
 

01-33 Andenkentasse, "Zum Geburtstage" 0 €   
 bestehend aus Untertasse und Tasse;Tasse: Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 

6cmUntertasse: Durchmesser ca. 11cmAufschrift "Zum Geburtstage" 
   

01-34 Andenkentasse, "Froh und heiter..." 0 €   
 bestehend aus Untertasse und Tasse;Tasse: Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 

7cmUntertasse: Durchmesser ca. 11cmAufschrift: "Froh und heiter sei dein 
Leben von Glück und Freude stets umgeben" 

  

 

 

 
 

01-35 Tasse, Handbemalt, grünlich 0 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 8cm    

01-36 Tasse, Handbemalt, gelblich 0 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 8cm   

 

 

 
 

01-37 Steinzeug Aschenbecher 5 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 4,5cm, Durchmesser ca. 15cm    

01-38 Keramikleuchter, 20er Jahre 0 €   
 zweiflammig, unbezeichnet, Höhe ca. 11,5cm, Breite ca. 20cm, Tiefe ca. 10cm.   

 

 

 

01-39 Kaffeekern, 3teilig 5 €   
 unbezeichnet, bestehend aus Kaffeekanne, Milchkännchen und Zuckertopf, 

Kaffeekanne: Höhe ca. 23cm, Durchmesser ca. 12cmMilchkännchen: Höhe ca. 
12cm, Durchmesser ca. 9cmZuckertopf: Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca. 12cm 

   

01-40 Topfuntersetzer, Keramik 0 €   
 Porzellan ist gesprungen; in Metallmontierung; steht auf 3 Kugelfüßen der 

Montierung, Höhe ca. 1,5cm, Durchmesser ca. 15cm. 
  

 

 

 

01-41 Teller, handbemalt 5 €   
 handbemaltes Blumenmotiv, Goldrand berieben, Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 

18cm. 
   

01-42 Steingutteller 0 €   
 Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 20,5cm.   
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Keramik/Porzellan  
 
01-43 Zierteller, handbemalt 5 €   
 mit handgemaltem Vogelmotiv, Rand bestoßen; Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 

18,5cm. 
   

01-44 Kaffeekanne und Zuckerdose 0 €   
 unbezeichnet, Blumenmotive Goldrand;Kaffeekanne: Höhe ca. 20cm, 

Durchmesser ca. 10cmZuckerdose: Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 8cm 
  

 

 

 
 

01-45 Anbietteller, Porzellan 5 €   
 durchbrochener Rand, unbezeichnet, Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 19cm.    

01-46 Zuckerdose 5 €   
 rosa Fond, mit galanter Szene staffiert, unbezeichnet, Höhe ca. 10cm, 

Durchmesser ca. 8,5cm. 
  

 

 

 

01-47 Kuchenteller 0 €   
 unbezeichnet, durchbrochene Handhaben, Höhe ca. 3,5cm, Durchmesser ca. 

28,5cm. 
   

01-48 Schüssel, Moschendorf 0 €   
 Höhe ca. 5cm, Durchmesser ca. 19,5cm.   

 

 

 

01-49 Keramikkorb, Wächtersbach? 0 €   
 alt repariert, Höhe ca. 15cm, Breite ca. 18cm, Tiefe ca. 17,5cm.    

01-50 Anbietplatte, B.W.M.&C, England 5 €   
 Motiv "Italian Rose", Blaudekor, Höhe ca. 3cm, Breite ca. 32,5cm, Tiefe ca. 

20,5cm. 
  

 

 

 

01-51 3 Schüsseln 0 €   
 blauer Blumendekor, unbezeichnet; Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 15,5cm, 

Höhe ca. 9cm, Durchmesser ca. 20cm, Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 23cm. 
   

01-52 Zuckerdose 5 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 11cm, Durchmesser ca. 8,5cm.   

 

 

 
 

01-53 Porzellankonvolut, versch. Hersteller 5 €   
 Kaffeekanne: Höhe ca. 24cm, Durchmesser ca. 13cmKaffeekanne: Höhe ca. 

23cm, Durchmesser ca. 14cmSchüssel: Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 
22cmSchüssel: Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 24cmTeller: Durchmesser ca. 
19cmTasse: Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 5,5cmUntertasse: Durchmesser ca. 

   

01-54 Ziergefäß 0 €   
 Hübsches kleines Gefäß mit marmorierter Glasur, Steinzeug, Höhe ca. 8,5cm, 

Durchmesser ca.9,5cm. 
  

 

 

 

01-55 Kaffee-Vorratsdose, V&B 0 €   
 Sehr gut erhaltene Vorratsdose für Kaffee, Steinzeug, weiß glasiert, Hersteller 

Villeroy&Boch, Dresden, "Saxony", Schraubdeckel fehlt, Höhe ca. 17cm, 
Breite/Tiefe ca. 10cm. 

   

01-56 Kaffeekanne 0 €   
 Sehr gut erhaltene große Kaffeekanne, Porzellan, hellblau staffiert, Höhe ca. 

23cm, Durchmesser ca. 14cm. 
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Keramik/Porzellan  
 
01-57 Große Rührschüssel, Steingut 0 €   
 Alte Rührschüssel, Steingut, rosa/weiß glasiert, wohl 30er Jahre, guter Zustand, 

Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 29,5cm. 
   

01-58 Feuerfeste Kanne und Topf, Porzellan 0 €   
 Porzellan, feuerfest, Maße topf H12cm D19,5cm; Kanne H13cm D15cm.   

 

 

 

01-59 Großer Mörser mit Stößel, Steinzeug 0 €   
 Großer Mörser mit Stößel, dieser am Griff abgeplatzt. Maße: Mörser Höhe ca. 

15cm/Durchmesser ca. 33cm; Stößel Länge ca. 20cm. 
   

01-60 Je 2 feuerfeste Töpfe und Schüsseln, Porzellan 5 €   
 Konvolut ungebrauchter Töpfe und Schüsseln aus feuerfestem Porzellan, Töpfe 

von Seltmann/Weiden, Marke "Feuersieg" mit originaler Garantiekarte, 
Schüsseln von Rosenthal, Maße [Höhe/Durchmesser] in cm: Schüsseln ca. 7/19 
und ca. 7/22; Töpfe ca. 12/21 und 12/24. 

  

 

 

 

01-61 Große Rührschüssel, Steingut 5 €   
 Große Rührschüssel aus Steingut, Hersteller Carstens, Höhe ca. 14cm, 

Durchmesser ca. 33cm. 
   

01-62 Rührschüssel, Steingut, gelb 0 €   
 Große Rührschüssel, Steingut, Hersteller Carstens, gelb/weiß glasiert, Höhe ca. 

12,5cm, Durchmesser ca. 29cm. 
  

 

 

 

01-63 Saucière 0 €   
 Ungemarkt, Höhe ca. 8cm, Breite ca. 20cm, Tiefe ca. 12cm.    

01-64 Staffierte Vase, Herend 10 €   
 Bezeichnet: Herend, Hungary (Handpainted), Höhe ca. 26cm, Durchmesser 

ca.11cm. 
  

 

 

 
 

01-65 Zierdose, Zsolnay 5 €   
 Bezeichnet: "Zsolnay, Hungary (Handpainted)", Höhe ca. 6,5cm, Breite ca. 10cm, 

Tiefe ca. 10cm. 
   

01-66 Zierdose, Zsolnay 5 €   
 Bezeichnet: "Zsolnay, Hungary (Handpainted)", Höhe ca. 4,5cm, Breite ca. 8cm, 

Tiefe ca. 8cm. 
  

 

 

 

01-67 Zierschale, Herend 10 €   
 Durchbrochen gearbeitete Zierschale, bezeichnet: "Herend, Hungary", Höhe ca. 

3,5cm, Breite ca. 10cm, Tiefe ca. 6,5cm. 
   

01-68 Porzellantasse 0 €   
 Ungemarkt, mit Untertasse; Höhe ca. 6,5cm, Durchmesser ca.12cm.   

 

 

 

01-69 Porzellanaschenbecher, Fürstenberg 0 €   
 Porzellan; weiß; Höhe ca. 2,5 cm, Breite ca. 8,5 cm, Tiefe ca. 6 cm.    

01-70 Porzellanvase, Fürstenberg 5 €   
 Porzellan; weiß; Höhe ca. 22,5 cm, Durchmesser ca. 11 cm.   
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Keramik/Porzellan  
 
01-71 Porzellanvase, Fürstenberg 5 €   
 Porzellan; weiß; Höhe ca. 18 cm, Durchmesser ca. 7 cm.    

01-72 Sammeltasse, Jaeger&Co 0 €   
 Porzellan; Goldrand; Feldblumen-Getreide-Motiv; Höhe ca. 6,5 cm, Durchmesser 

ca. 19,5 cm. 
  

 

 

 

01-73 Sammeltasse, Schumann 0 €   
 Porzellan, umlaufend blaues Blumenmotiv; Höhe ca. 6,5 cm, Durchmesser ca. 

19,5 cm. 
   

01-74 Sammeltasse, Hutschenreuther 0 €   
 Porzellan; Blumenmotiv; Goldrand; Höhe ca. 6,5 cm, Durchmesser ca. 19,5 cm.   

 

 

 

01-75 Sammeltasse 0 €   
 Porzellan; farbige Blumenmotive, goldene Girlanden; Goldrand; Höhe ca. 6,5 cm, 

Durchmesser ca. 19,5 cm. 
   

01-76 Sammeltasse, Fürstenberg 0 €   
 Porzellan; farbiges Blumenmotiv; Goldrand; Höhe ca. 6,5 cm, Durchmesser ca. 

19,5 cm. 
  

 

 

 

01-77 Sammeltasse 0 €   
 Porzellan; farbiges Blumenmotiv; Goldrand; Motiv-Nr. 18298  156; Höhe ca. 6,5 

cm, Durchmesser ca. 19,5 cm. 
   

01-78 Sammeltasse 0 €   
 Porzellan; farbiges Blumenmotiv; Goldrand; Höhe ca. 6,5 cm, Durchmesser ca. 

19,5 cm. 
  

 

 

 

01-79 Sammeltasse, Zeh Scherzer 0 €   
 Porzellan; farbiges Blumenmotiv; Goldrand; Höhe ca. 6,5 cm, Durchmesser ca. 

19,5 cm. 
   

01-80 Kaffeeservice, Fürstenberg, für 6 Personen 15 €   
 schlicht weißes Porzellan; bestehend aus 1 Kaffeekanne mit Deckel, 1 

Milchkännchen, 1 Zuckerdose mit Deckel, 6 Kuchenteller, 6 Tassen, 6 
Untertassen. 

  

 

 

 
 

01-81 7 Untersetzer, Fürstenberg 5 €   
 Porzellan; weiß; Höhe ca. 1 cm, Durchmesser ca. 10 cm.    

01-82 Kaffeeservice, KPM 10 €   
 Porzellan; blaues Blumenmotiv; Goldrand; Boden der Kanne repariert; bestehend 

aus 1 Kaffeekanne mit Deckel, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerdose mit Deckel, 6 
Tassen, 5 Untertassen. 

  

 

 

 

01-83 2 Milchkännchen 5 €   
 Keramik; 1 Liter; weiß; Höhe ca. 16 cm, Durchmesser ca. 11 cm; Porzellan; 

weiß; Höhe ca. 11 cm, Durchmesser ca. 7 cm; 
   

01-84 1 Maßkrug; 1 Milchkrug 0 €   
 Keramik; 1,5 Liter; weiß; Höhe ca. 14 cm, Durchmesser ca. 15 cm; Porzellan; 

weiß; Höhe ca. 11 cm, Durchmesser ca. 10 cm; 
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Keramik/Porzellan  
 
01-85 Anbietschale 0 €   
 Keramik; glasiert; achteckig; Rand beschädigt; Höhe ca. 3 cm, Breite ca. 14 cm, 

Tiefe ca. 14 cm. 
   

01-86 Kaffeekanne 5 €   
 Porzellan; Drachentülle; mit Goldrändern, diese berieben; nicht bezeichnet, Höhe 

ca. 23 cm, Durchmesser ca. 12 cm. 
  

 

 

 
 

01-87 Sammeltasse, Wunsiedel 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5,5cm, 

Durchmesser ca. 10cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
   

01-88 Sammeltasse, Kärnding 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5,5cm, 

Durchmesser ca. 10,5cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
  

 

 

 

01-89 Sammeltasse, Wallendorf 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; unbezeichnet; Tasse: Höhe ca. 

6cm, Durchmesser ca. 10,5cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
   

01-90 Sammeltasse, Alka 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5,5cm, 

Durchmesser ca. 10cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
  

 

 

 

01-91 Sammeltasse 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; unbezeichnet;Tasse: Höhe ca. 

5,5cm, Durchmesser ca. 10cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
   

01-92 Sammeltasse, Edelstein 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5,5cm, 

Durchmesser ca. 9,5cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
  

 

 

 

01-93 2 Sammeltassen 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5cm, 

Durchmesser ca. 10,5cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
   

01-94 Sammeltasse, Elfenbein 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5cm, 

Durchmesser ca. 10,5cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
  

 

 

 

01-95 Sammeltasse, Elfenbein 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5cm, 

Durchmesser ca. 10,5cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
   

01-96 Sammeltasse, Schlottendorf 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5cm, 

Durchmesser ca. 10cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
  

 

 

 

01-97 Sammeltasse, Rheinkrone 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 5cm, 

Durchmesser ca. 10cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
   

01-98 Sammeltasse, Zeh Scherzer 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 6cm, 

Durchmesser ca. 11cmTeller: Durchmesser ca. 19cm 
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Keramik/Porzellan  
 
01-99 Sammeltasse, Weimar 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 6,5cm, 

Durchmesser ca. 11cmTeller: Durchmesser ca. 20cm 
   

01-100 Sammeltasse, Signum+Bavaria 0 €   
 bestehend aus Kuchenteller, Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 6cm, 

Durchmesser ca. 10,5cmTeller: Durchmesser ca. 20cm 
  

 

 

 

01-101 Sammeltasse, ohne Teller 0 €   
 bestehend aus Untertasse und Tasse ;Tasse: Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 

8cmUntertasse: Durchmesser ca. 14cm 
   

01-102 Sammeltasse, Koenigszelt Silesia 0 €   
 bestehend aus Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 

8cmUntertasse: Durchmesser ca. 14cm 
  

 

 

 

01-103 Sammeltasse, ohne Teller 0 €   
 bestehend aus Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 

8cmUntertasse: Durchmesser ca. 14 cm 
   

01-104 Sammeltasse, GKCW 0 €   
 bestehend aus Untertasse und Tasse; Tasse: Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 

9cmUntertasse: Durchmesser ca. 14cm 
  

 

 

 

01-105 Obsttellersatz, Elfenbein 0 €   
 bestehend aus 1 großen und 6 kleinen Tellerngr. Teller: Höhe ca. 3,5cm, 

Durchmesser ca. 19cmkl. Teller: Höhe ca. 1,5cm, Durchmesser ca. 12cm 
   

01-106 Teeservice, vergoldet? 0 €   
 bestehend aus Teekanne, Zuckerdose und Tasse mit Untertasse; Teekanne: Höhe 

ca. 18cm, Durchmesser ca. 10cmMilchkännchen: Höhe ca. 10cm, Durchmesser 
ca. 9cmTasse: Höhe ca. 4cm, Durchmesser ca. 7cm 

  

 

 

 
 

01-107 Kaffeeservice, Arzberg, 38teilig 10 €   
 bestehend aus 1 Kaffeekanne, 1 Milchkännchen, 11 Tassen, 13 Untertassen, 12 

Kuchenteller; Kaffeekanne: Höhe ca. 25cm, Durchmesser ca. 
12cmMilckännchen: Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 9cmTasse: Höhe ca. 
5cm, Durchmesser ca. 9cmUntertasse: Durchmesser ca. 15cmTeller: 

   

01-108 Kaffeeservice, Eschenbach, 22teilig 10 €   
 bestehend aus 1 Kaffeekanne, 1 Milchkännchen, 1 Zuckertopf, 7 Tassen, 5 

Untertassen, 7 Kuchenteller; Kaffeekanne: Höhe ca. 26cm, Durchmesser ca. 
12cmMilchkännchen: Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 6,5cmZuckertopf: Höhe 
ca. 10cm, Durchmesser ca. 9cmTasse: Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 

  

 

 

 
 

01-109 Teeservice, Hutschenreuther, 35teilig 50 €   
 Hutschenreuther, Abt. Paul Müller, Selb; mit Goldrand; bestehend aus: 1 

Kaffeekanne: Höhe ca. 18cm, Durchmesser ca. 18cm1 Milchkännchen: Höhe ca. 
8,5cm, Durchmesser ca. 12,5cm1 Zuckertopf: Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 
13,5cm9 Tassen: Höhe ca. 5,5cm, Durchmesser ca. 11cm12 Untertassen: 

   

01-110 Weinkrug, Ton 0 €   
 umlaufend geritztes Muster; Höhe ca. 17cm, Durchmesser ca. 11cm.   

 

 

 
 

01-111 Kleine Keramikvase 0 €   
 Überfangglasur; an Mündung kleine Bestoßung, Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 

6,5cm. 
   

01-112 Blumenvase, Karlsbad 5 €   
 Höhe ca. 17cm, Durchmesser ca. 11cm.   
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Keramik/Porzellan  
 
01-113 Blumenvase, Lindner 0 €   
 Bezeichnet: "Echt Kobalt Santos", Höhe ca. 18cm, Durchmesser (oval) ca. 6-9cm    

01-114 Anbietteller 0 €   
 Steingut, mehrfarbig glasiert; Höhe ca. 4cm, Durchmesser ca. 29cm.   

 

 

 

01-115 Kerzenleuchter, Trettau 0 €   
 Zweiflammiger Tischleuchter, Höhe ca. 9cm, Breite ca. 22cm, Tiefe ca. 5,5cm.    

01-116 Kleine Pozellanvase, Thüringen 0 €   
 Bodenprägung: "Thüringen"; Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 5cm.   

 

 

 
 

01-117 Kleine Porzellanvase, Seltmann 0 €   
 Seltmann Weiden; Höhe ca. 6,5cm, Durchmesser ca. 5,5cm    

01-118 Porzellanvase, Delft 10 €   
 "Delfter Porzellan", umlaufend Hollandmotive in Blaumalerei, Höhe ca. 21cm, 

Durchmesser ca. 12cm. 
  

 

 

 
 

01-119 Wandteller, Steingut 0 €   
 Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 25,5cm.    

01-120 Blumentopf, Rauhglasur 0 €   
 Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 10,5cm.   

 

 

 
 

01-121 Keramikvase, Elsterwerda 5 €   
 20er Jahre, am Stand bestoßen, Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca.10,5cm    

01-122 Blumenvase, Baensch Lettin 0 €   
 bezeichnet: "Handgemalt", Höhe ca. 17,5cm, Durchmesser ca. 14,5cm..   

 

 

 
 

01-123 Keramikvase, Berchtesgarden 0 €   
 bezeichnet: "männl. Keramik" Berchtesgarden, Höhe ca. 13cm, .Durchmesser ca. 

15cm 
   

01-124 Anbietschale, Gänsemotiv 0 €   
 Material?, Höhe ca. 5,5cm, Breite ca. 30cm, Tiefe ca. 21cm.   

 

 

 

01-125 Anbietplatte, Elsterwerda 5 €   
 Höhe ca. 3cm, Breite ca. 33cm, Tiefe ca. 24cm    

01-126 Anbietplatte, Blaudekor 5 €   
 bezeichnet "Staffel", Höhe ca. 4m, Breite ca. 36,5cm, Tiefe ca. 24,5cm.   
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01-127 Blumenvase 0 €   
 braun-weißer Überfang, Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 6cm    

01-128 2 Porzellanvasen, weiß 5 €   
 kannelierte Seiten, unbezeichnet, Höhe ca. 20cm, Durchmesser ca. 12cm.   

 

 

 
 

01-129 Porzellanvase, Royal 5 €   
 Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca. 6cm.    

01-130 Porzellanvase, Waldsassen 5 €   
 Höhe ca. 17cm, Breite ca. 12,5cm, tiefe ca. 7cm.   

 

 

 
 

01-131 Porzellanvase 0 €   
 bezeichnet: "AK", Höhe ca. 20,5cm, Durchmesser ca. 7,5cm.    

01-132 Porzellanvase, AK 5 €   
 bezeichnet: "AK", Höhe ca. 13cm, Breite ca. 7,5cm, Tiefe ca. 5cm.   

 

 

 
 

01-133 Keramikvase 0 €   
 Überfangglasur, Goldrand, Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca. 12cm.    

01-134 Keramikvase, Knospenform 0 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 5cm.   

 

 

 
 

01-135 Prozellanvase, Kaiser 5 €   
 Stangenvase mit Goldrand, im oberen drittel eingeschnürt, Höhe ca. 25cm, 

Durchmesser ca. 6,5cm. 
   

01-136 Pozellanvase, Edelstein 5 €   
 mit Henkel und Tülle, Höhe ca. 25cm, Durchmesser ca. 6,5cm.   

 

 

 
 

01-137 Porzellanvase, Heinrich 10 €   
 hochvergoldeter Stand, Goldrand, Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 10cm.    

01-138 Porzellanvase, Händel 10 €   
 Goldränder, Höhe ca. 20cm, Durchmesser ca. 8cm.   

 

 

 
 

01-139 Porzellanvase, Schumann 0 €   
 Enzianmotive, Höhe ca. 10,5cm, Durchmesser ca. 5,5cm.    

01-140 Porzellanvase, Edelstein 5 €   
 Goldstaffiert, Höhe ca. 9cm, Durchmesser ca. 7cm.   
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01-141 Porzellanvase, Eschenbach 5 €   
 Goldrand, Höhe ca. 17,5cm, Durchmesser ca. 6cm.    

01-142 Porzellankerzenleuchter 5 €   
 zweiflammiger Leuchter im Barockstil, unbezeichnet, Höhe ca. 14cm, Breite ca. 

22cm, Tiefe ca. 11cm. 
  

 

 

 
 

01-143 Zierteller, Leftmann 0 €   
 Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 19cm    

01-144 Porzellanschälchen, Hutschenreuther 0 €   
 Höhe ca. 2cm, Breite ca. 12,5cm, Tiefe ca. 7,5cm   

 

 

 

01-145 Käseteller, Rosenthal 0 €   
 bestoßene Ohren, Höhe ca. 5cm, Breite ca. 14cm, Tiefe ca. 11cm.    

01-146 4 Steingutteller, V&B Mettlach 0 €   
 Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 21,5cm.   

 

 

 

01-147 Anbietschale, Volkstedt 5 €   
 mit Goldrand und Ziermotiven, Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 14,5cm.    

01-148 Zierschale, Schwarzenhammer 0 €   
 Höhe ca. 4cm, Durchmesser ca. 13cm.   

 

 

 

01-149 Saucière, Bristol 0 €   
 Höhe ca. 7,5cm, Breite ca. 13cm, Tiefe ca. 5,5cm.    

01-150 Kuchenplatte, Thomas 5 €   
 Streublumenmuster, Goldrand, Höhe ca. 3cm, Breite ca. 24cm, Tiefe ca. 14,5cm.   

 

 

 

01-151 2 Frühstücksbrettchen, V&B, Porzellan 10 €   
 Höhe ca. 0,5cm, Breite ca. 22cm, Tiefe ca. 14cm    

01-152 Tasse mit Untertasse, blau 0 €   
 Tasse: Höhe ca. 5cm, Durchmesser ca. 10cmUntertasse: Durchmesser ca. 14,5cm   

 

 

 

01-153 Schale mit Deckel, V&B, Torgau 5 €   
 Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 17,5cm.    

01-154 Keramikzierteller 0 €   
 Höhe ca. 5cm, Durchmesser ca. 24cm.   
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01-155 Zierschale, Schumann 0 €   
 Höhe ca. 5,5cm, Breite ca. 22cm, Tiefe ca. 13,5cm.    

01-156 Zierschale, Longsfeld 5 €   
 mit Blumenmotiven und Goldrand staffiert, Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 

23cm. 
  

 

 

 

01-157 Porzellanvase 5 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 24cm, Durchmesser ca. 15,5cm.    

01-158 Stangenvase, Rosenthal 10 €   
 Porzellan, Höhe ca. 26,5cm, Durchmesser ca. 11,5cm.   

 

 

 
 

01-159 Porzellanvase, Rosenthal 5 €   
 umlaufender Blumendekor, Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 13,5cm.    

01-160 Anbietplatte, Bristol 0 €   
 Höhe ca. 3,5cm, Breite ca. 41cm, Tiefe ca. 30,5cm.   

 

 

 
 

01-161 Porzellanschüssel 0 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 6,5cm, Durchmesser ca. 25cm.    

01-162 Zierteller, Weimar 0 €   
 Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 29cm.   

 

 

 

01-163 Sammeltasse, Rosenthal, Maria 0 €   
 bestehend aus Tasse, Untertasse und Teller; Tasse: Höhe ca. 6cm, Durchmesser 

ca. 10,5cmUntertasse: Durchmesser ca. 16cmTeller: Durchmesser ca. 20cm 
   

01-164 Kuchenplatte 0 €   
 mit Blumenmotiven staffiert, Goldrand, Rand gerissen, Höhe ca. 3cm, 

Durchmesser ca. 25cm. 
  

 

 

 

01-165 Zuckerdose, Porzellan 0 €   
 Streublumenmuster, unbezeichnet, Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 11,5cm.    

01-166 Salzstreuer, Rosenthal 0 €   
 Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 4,5cm.   

 

 

 
 

01-167 Milchkännchen, Porzellan 0 €   
 unleserliche Signatur, Höhe ca. 9cm, Durchmesser ca. 7cm.    

01-168 2 kleine Stangenvasen, Rosenthal 0 €   
 im oberen Drittel leicht geschnürt, Höhe ca. 13cm und ca. 9cm, Durchmesser ca. 

4,5cm und ca. 3,5cm. 
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01-169 Milchkännchen, Dresden 5 €   
 Spritzdekor, Höhe ca. 15cm, Durchmesser ca. 15cm.    

01-170 Obstschale mit Unterteller 5 €   
 Schale mit Bohrungen im Spiegel, Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 21cm.   

 

 

 

01-171 Wandteller 5 €   
 Löwe in Blaumalerei, undeutlich bezeichnet: "Pintado Amads"?, Höhe ca. 2,5cm, 

Durchmesser ca. 25,5cm. 
   

01-172 Mokkatasse, Rosenthal 5 €   
 Rosenthal Werk Selb, Marke 1922-1933, guter Zustand; Tasse: Höhe ca. 4cm, 

Durchmesser ca. 6,5cmUntertasse: Durchmesser ca. 9,5cm 
  

 

 

 

01-173 Obstschale und Vase 5 €   
 bezeichnet: "Molière", Obstschale: Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 12,5cm; 

Vase: Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 6,5cm. 
   

01-174 Zierschüssel 0 €   
 Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 23cm.   

 

 

 

01-175 Porzellanei, groß 0 €   
 Höhe ca. 10cm, Breite ca. 15cm, Tiefe ca. 10cm.    

01-176 Porzellanei, klein 0 €   
 Höhe ca. 8cm, Breite ca. 11cm, Tiefe ca. 7,5cm.   

 

 

 
 

01-177 Obstschale 5 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 5cm, Breite ca. 33,5cm, Tiefe ca. 20,5cm.    

01-178 2 Tassen, LFS, Russland 0 €   
 Höhe ca. 8,5cm, Durchmesser ca. 14cm.   

 

 

 

01-179 Schüsselset, Bunzlau 5 €   
 besteht aus 6 Schüsseln und 3 Bechern3 Schüsseln gr.: Höhe ca. 6cm, 

Durchmesser ca. 14cm3 Schüsseln kl.: Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 10cm3 
Becher: Höhe ca. 7,5cm, Durchmesser ca. 9cm 

   

01-180 3 Fleischplatten 0 €   
 Maße: Höhe ca. 4cm, Breite ca. 36cm, Tiefe ca. 24cmHöhe ca. 3,5cm, Breite ca. 

26cm, Tiefe ca. 17cmHöhe ca. 3cm, Breite ca. 22cm, Tiefe ca. 15cm 
  

 

 

 

01-181 Designerteller, Rosenthal 10 €   
 Design Björn Wiinblad; Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 16cm.    

01-182 Sammelteller "Sindbad der Seefahrer", Rosenthal 10 €   
 Designer: Björn Wiinblad; bestehend aus Teller (Maße: Höhe ca. 2cm, 

Durchmesser ca. 16cm), Karton und Begleitheft 
  

 

 

 
 

13  
 



Keramik/Porzellan  
 
01-183 Kuchenteller, Rosenthal 0 €   
 Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 27,5cm.    

01-184 Suppenterrine mit Deckel 5 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 21cm, Durchmesser ca. 23cm.   

 

 

 

01-185 Kaffeeservice, für 6 Pers., Tirschenreuth 15 €   
 1 Kaffeekanne: Höhe ca. 24cm, Durchmesser ca. 13cm1 Milchkännchen: Höhe 

ca. 12cm, Durchmesser ca. 9cm1 Zuckertopf: Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 
11cm1 Keksteller: Höhe ca. 4cm, Durchmesser ca. 13,5cm6 Tassen: Höhe ca. 
7cm, Durchmesser ca. 9cm6 Untertassen: Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 

   

01-186 Schüsselset, 7teilig 5 €   
 große Schüssel: Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 23cmkleine Schüssel: Höhe ca. 

4cm, Durchmesser ca. 13cm 
  

 

 

 

01-187 13 Teller, Goldrand 0 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 1,5cm, Durchmesser ca. 11,5cm.    

01-188 12 Obstteller, Krautheim Selb 5 €   
 verschiedene Obstmotive, Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 21cm.   

 

 

 

01-189 Obstschale mit 6 Tellern, Rosenthal 5 €   
 Motiv "Pariser Frühling", Kuchenteller: Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 

17,5cmUntertasse: Höhe ca. 2cm, Durchmesser ca. 10cm 
   

01-190 Porzellanservice, Schirnding 5 €   
 3 Schüsseln: Durchmesser ca. 19/23/26cm, 1 eckige Schüssel: ca. 24cm5 

Fleischteller: Länge 1x ca. 36cm, 2x ca. 30cm, 2x ca. 282 Soßièren: Höhe ca. 
9cm, Breite ca. 21cm, Tiefe ca. 13cm12 Teller: Durchmesser ca. 23,5cm12 
Kuchenteller: Durchmesser ca. 19cm1 Terrine Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 

  

 

 

 

01-191 Porzellanservice, Thomas 5 €   
 6 Teller: Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 24cm6 Suppenteller: Höhe ca. 4cm, 

Durchmesser ca. 22cm2 Schüssel: Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 23cm1 
Soßière: Höhe ca. 9cm, Breite ca. 19cm, Tiefe ca. 16cm1 Fleischteller: Höhe ca. 
3cm, Breite ca. 33cm, Tiefe ca. 24cm1 Terrine: Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 

   

01-192 Kaffeeservice, 12 Pers., Schumann Arzberg 5 €   
 12 Tassen: Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 8,5cm12 Untertasse: Höhe ca. 2cm, 

Durchmesser ca. 14,5cm2 Zuckertöpfe: Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca. 10cm2 
Milchkännchen: Höhe ca. 11cm, Durchmesser ca. 9cm 

  

 

 

 

01-193 2 Keramikvasen 10 €   
 Zwei Vasen der 70er Jahre, Steingut, interessante Glasurtechnik, guter Zustand, 

Maße [Höhe/Durchmesser] in cm: große Vase ca. 22/14; klein ca. 10/9. 
   

01-194 Sammeltasse, Edelstein 0 €   
 Modell Beate; Porzellan; achteckige Teller; Blumenmotiv; Goldrand; Höhe ca. 

6,5 cm, Durchmesser ca. 19,5 cm. 
  

 

 

 

01-195 Teller mit Sinnspruch, T&H 5 €   
 Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 23cmAufschrift: Wo Liebe und Frieden im Haus 

regiert Da ist das ganze Haus geziert. 
   

01-196 2 alte Wandkacheln 10 €   
 Ansichten mit holländischen Motiven, im Stil Delfter Blaumalerei, Höhe ca. 

0,5cm, Breite ca. 14,5cm, Tiefe ca. 14,5cm. 
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01-197 Großer Porzellanpudel 5 €   
 weiß glasiert, Augen, Nase und Halsband bemalt, Höhe ca. 35cm, Breite ca. 

28cm, Tiefe ca. 12,5cm. 
   

01-198 Porzellanreh 10 €   
 bezeichnet: "AK, Grassau Obb", Höhe ca. 7,5cm, Breite ca. 8,5cm, Tiefe ca. 4cm.   

 

 

 
 

01-199 Porzellanpferd, liegend 0 €   
 Höhe ca. 5cm, Breite ca. 8,5cm, Tiefe ca. 3,5cm    

01-200 Porzellaneule, Goebel 10 €   
 Goebel W. Germany, Höhe ca. 8,5cm, Breite ca. 5cm, Tiefe ca. 5cm.   

 

 

 
 

01-201 Porzellanvogel, Goebel 0 €   
 bezeichnet: "Goebel W. Germany", Höhe ca. 7cm, Breite ca. 10cm, Tiefe ca. 

6cm. 
   

01-202 Porzellanhund 0 €   
 unbezeichnet, Höhe ca. 14cm, Breite ca. 9cm, Tiefe ca. 5,5cm.   

 

 

 
 

01-203 Porzellanvogel 20 €   
 bezeichnet: Zeh-Scherzer, Bavaria; Marke um 1918, leicht berieben, Höhe ca. 

17,5cm, Breite ca. 14cm, Tiefe ca. 6cm. 
   

01-204 Porzellanrehe 5 €   
 Ungemarkt; Höhe ca. 10cm, Breite ca. 12,5cm, Tiefe ca. 5cm   

 

 

 

01-205 Porzellanpferd 0 €   
 weißes Porzellan; Höhe ca. 7 cm, Breite ca. 8,5 cm, Tiefe ca. 2,5 cm.    

01-206 Bierkrug mit Zinndeckel 0 €   
 mit bayrischen Rauten und Zinndeckel; Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 9,5cm.   

 

 

 
 

01-207 Bierkrug mit Zinndeckel, Seeschlachtmotiv 0 €   
 gedruckte Darstellung einer Seeschlacht mit folgendem Text:"Abbildung der 

Mächtigen Seeschlacht zwischen den Hispanischen und Holländischen 
Schiffsarmata 1693", neuzeitlich; Höhe ca. 13,5cm, Durchmesser ca. 9cm. 

   

01-208 Steingutschüssel 5 €   
 Zweifarbig glasiert, guter Zustand, Höhe ca. 11cm, Durchmesser ca. 32cm.   

 

 

 

01-209 Steingutschüssel 0 €   
 Glasierte Steingutschüssel mit umlaufenden Haltedraht, alter Wandungsriss, 

Höhe ca. 11cm, Durchmesser ca. 31cm. 
   

01-210 Steingutschüssel, V&B 5 €   
 Kleine Steingutschüssel, zweifarbig glasiert, bezeichnet " 1, V&B, Luxenburg" , 

Gebrauchsspuren, Höhe ca. 8,5cm, Durchmesser ca. 20,5cm. 
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01-211 Steingutschüssel, dunkelbraun 5 €   
 Große Steingutschüssel, Salzglasiert, guter Zustand, Höhe ca. 15,5cm, 

Durchmesser ca. 36cm. 
   

01-212 Steinguttopf, rötlich 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 13cm.   

 

 

 

01-213 Nachttopf, Steingut 0 €   
 Cremefarbend glasierter Nachttopf aus Steinzeug, wohl 30er Jahre, Höhe ca. 

11cm, Durchmesser ca. 18cm. 
   

01-214 Zylindrischer Steinguttopf 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 10,5cm, Durchmesser ca. 9,5cm.   

 

 

 
 

01-215 Steinguthenkeltopf, dunkelbraun 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 18cm, Durchmesser ca. 16,5cm.    

01-216 Steinguthenkeltopf, rotbraun 0 €   
 Ovale Öffnung, Bitte besichtigen, Höhe ca. 17cm, Durchmesser ca. 17cm.    

 

01-217 Steingutflasche, rotbraun 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 28cm, Durchmesser ca. 8,5cm.    

01-218 Steingut-Henkelflasche 5 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 32cm, Durchmesser ca. 18cm.   

 

 

 
 

01-219 Steinguttopf 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 18,5cm, Durchmesser ca. 15cm.    

01-220 Steinguthenkeltopf, rotbraun 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 19cm, Durchmesser ca. 17,5cm.   

 

 

 
 

01-221 Steinguttopf 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 15,5cm, Durchmesser ca. 13cm.    

01-222 Steinguthenkeltopf, dunkelbraun 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 13,5cm, Durchmesser ca. 14cm.   

 

 

 
 

01-223 Steinguthenkeltopf 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 21,5cm, Durchmesser ca. 18,5cm.    

01-224 Steinguthenkelflasche 5 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 30cm, Durchmesser ca. 16cm.   
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01-225 Steingutschüssel 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 15cm, Durchmesser ca. 39cm.    

01-226 Steingut-Wasserflasche, orangerot 10 €   
 Uralt, bezeichnet "...BRUNNEN, EMS", Bitte besichtigen, Höhe ca. 27cm, 

Durchmesser ca. 9cm. 
  

 

 

 
 

01-227 Steinguthenkeltopf 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 21cm, Durchmesser ca. 19cm.    

01-228 Zylindrischer Steinguthenkeltopf 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 27cm, Durchmesser ca. 24cm.   

 

 

 
 

01-229 Steinguthenkeltopf, rotbraun 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 21,cm, Durchmesser ca. cm.H21,5 D20    

01-230 Hoher Steinguthenkeltopf 5 €   
 Hoher zylindrischer Steinguthenkeltopf, Rand beschädigt, Bitte besichtigen, 

Höhe ca. 56cm, Durchmesser ca. 36cm. 
  

 

 

 
 

01-231 Steinguthenkeltopf, rotbraun  €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 35cm, Durchmesser ca. 28cm.    

01-232 Steinguthenkeltopf, rotbraun 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 25cm, Durchmesser ca. 24,5cm.   

 

 

 
 

01-233 Steinguthenkeltopf, konisch 5 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 35cm, Durchmesser ca. 29cm.    

01-234 Steinguthenkeltopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 20,5cm, Durchmesser ca. 13,5cm.   

 

 

 
 

01-235 Flacher Steinguthenkeltopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 18,5cm.    

01-236 Steinguthenkeltopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 25,5cm, Durchmesser ca. 19cm.   

 

 

 
 

01-237 Flacher Steinguttopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 11,5cm, Durchmesser ca. 14,5cm.    

01-238 Flacher Steinguttopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 14,5cm.   
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01-239 2 Einkochkrüge, Steingut 10 €   
 Zwei alte Einkochkrüge, bezeichnet "Sahms Einkochkrüge", 1,5 Liter, Bitte 

besichtigen, Höhe ca. 17,5cm, Durchmesser ca. 12,5cm. 
   

01-240 Steinguthenkeltopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 11,5cm, Durchmesser ca. 19cm.   

 

 

 

01-241 Hoher Steinguthenkeltopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 20cm, Durchmesser ca. 14cm.    

01-242 Steinguthenkeltopf, grau 0 €   
 Ovale Öffnung, Bitte besichtigen, Höhe ca. 22,5cm, Durchmesser ca. 23cm.   

 

 

 
 

01-243 Hoher Steinguthenkeltopf, grau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 27cm, Durchmesser ca. 23cm.    

01-244 Gugelhupf-Kuchenform 0 €   
 Neuzeitlich, Bitte besichtigen, Höhe ca. 11,5cm, Durchmesser ca. 23,5cm.   

 

 

 

01-245 Steinguttopf, irisierende Glasur 5 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 19,5cm, Durchmesser ca. 16,5cm.    

01-246 Alte Gugelhupf-Kuchenform 10 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 11,5cm, Durchmesser ca. 25,5cm.   

 

 

 

01-247 Steinguttopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 14,5cm.    

01-248 Steinguthenkeltopf, grau/blau 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 20cm.   

 

 

 

01-249 Steinguttopf, rotbraun 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 21cm, Durchmesser ca. 21cm.    

01-250 Bodenvase, rot 10 €   
 Rot glasierte Bodenvase, Steingut, Carstens, Modell Europa, Höhe ca. 30,5cm, 

Durchmesser ca. 14cm. 
  

 

 

 
 

01-251 Bodenvase, farblos glasiert 15 €   
 Handgearbeitete Bodenvase, Ton, farblos glasiert, umlaufendes Netzdekor, Höhe 

ca. 36cm, Durchmesser ca. 25cm. 
   

01-252 Henkelvase 0 €   
 Unleserliche Ritzsignatur, außen braun, innen weiß glasiert, Höhe ca. 23cm, 

Durchmesser ca. 18cm. 
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01-253 Bodenvase mit Blumenmotiv 0 €   
 Hersteller: Carstens, Bitte besichtigen, Höhe ca. 40cm, Durchmesser ca. 24cm.    

01-254 Henkelbodenvase 0 €   
 In grün/braun Tönen Unterglasur bemalte Henkelvase, Steingut, Höhe ca. 30cm, 

Durchmesser ca. 17cm. 
  

 

 

 
 

01-255 Bodenvase 25 €   
 Hersteller Carstens, Bitte besichtigen, Höhe ca. 41cm, Durchmesser ca. 25cm.    

01-256 Bodenvase 35 €   
 Außergewöhnliche Bodenvase, Hersteller Carstens, umlaufende Relieffs, Höhe 

ca. 52cm, Durchmesser ca. 30cm. 
  

 

 

 
 

01-257 Große Bodenvase 40 €   
 Ungewöhnliche große Bodenvase, Hersteller Carstens, Bitte besichtigen, Höhe 

ca. 55cm, Durchmesser ca. 43cm. 
   

01-258 Blumenvase, weiß 20 €   
 Außergewöhnliche Blumenvase, bezeichnet "Sorau, Carstens Porzellan",  

umlaufend relieffgeprägte Blumen und Tiermotive, Goldrand leicht berieben, 
Höhe ca. 26cm, Durchmesser ca. 20cm. 

  

 

 

 
 

01-259 Silberkutsche 5 €   
 Neuzeitliches Souvenier aus dem asiatischen Raum, einen von zwei Ochsen 

gezogenen Karren darstellend, vermutlich filigrane Silberarbeit, unter Plexiglas-
Schutzkasten, Höhe ca. 10,5cm, Breite ca. 15cm, Tiefe ca. 7cm. 

   

01-260 Besteck, versilbert 50 €   
 90er Auflage; ohne Kasten; besteht aus 12 großen Messern, 12 großen Gabeln, 12 

Eßlöffel, 9 Teelöffel, 11 Kuchengabeln, 6 kleinen Gabeln und 8 kleinen Messern. 
Länge des Bestecks ca. 14-24cm. Auf den gr. Messern Aufschrift "Feinstahl 
Solingen" auf den kleinen die "Solingen-Zwillinge" und die Aufschrift "Friodur 

  

 

 

 

01-261 6 Kuchengabeln, versilbert 20 €   
 90er Auflage, auf der Rückseite bezeichnet "MARTIN" ; in Kasten mit der 

Aufschrift: "Zur Goldschmiede", Carl Schütt, Inh. Carl Degen, 
Goldschiedemeister, Göttingen Markt 6. 

   

01-262 Zuckerzange und Sahnelöffel 0 €   
 Auf dem Löffel ist kaum erkennbar SE_____ATED - MADE IN __OLAND 

graviert; die  Zange bezeichnet "ALPACCA". 
  

 

 

 
 

01-263 3 Sahnelöffel, Einzelstücke 0 €   
 Löffel 1: 100er Auflage und Symbol "Herz mit 2 Regenschirmen"Löffel 2: 90er 

Auflage, bez. "MARTIN"Löffel 3: 90er Auflage, bez. "BECKER" 
   

01-264 Besteckset, 4 teilig, WMF 0 €   
 90er Auflage; Marke WMF, Klinge des Messers aus Solingen "WMF - Friodur"   

 

 

 
 

01-265 Andenkenlöffel, Hälsingborg 0 €   
 HÄLSINGBORG; Gravur auf der Rückseite "NSALPACCA"; in Karton mit der 

Aufschrift: "K.-B. Bröd. Wallins Nysilverfabrik, Lidköping, Schweden". 
   

01-266 3 Andenkenlöffel, Groningen 0 €   
 "GRONINGEN" mit Stadtwappen; jeweils in Karton mit dem Aufdruck 

"Zilverwerkenfabriek GeHa Schoonhoven". 
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01-267 Andenkenlöffel, Groningen 0 €   
 Marke GERO, zeigt das "MARTINITOREN GRONINGEN"; 90er Auflage;in 

Karton mit der Aufschrift "GERO Gebouwenlepel uitgevoerd in : GERO 
ZILVIUM". 

   

01-268 3 Tortenheber 0 €   
 Tortenheber 1: 100er Auflage und Symbol "Herz mit 2 

Regenschirmen"Tortenheber 2: ALPACCA und Symbol "Adler" Tortenheber 3: 
Messing, keine Marke 

  

 

 

 
 

01-269 Sahnelöffel 5 €   
 In Handarbeit gefertigter Sahnelöffel, 835er Silber; Jahr 1968; in Karton 

Widmann Antik. 
   

01-270 3 tlg. Vorlegebesteck, 800er Silber 20 €   
 Drei Teile aus einem Vorlegebesteck, bestehend aus einer Zuckerschaufel, einer 

kleinen Vorlegegabel sowie einem Soßenlöffel, am Griff gestempelt 800; vorne 
vergoldet? 

  

 

 

 
 

01-271 6 Teelöffel, versilbert 5 €   
 90er Auflage; Gravur "Hartglanz" und Symbol.    

01-272 6 Teelöffel, versilbert, in Schatulle 15 €   
 90er Auflage, Firmensymbol: "L" und "W" in sich überschneidenden Kreisen; 

Schatulle: "Fr. Vollbrecht, Uhren und Goldwaren, Northeim". 
  

 

 

 

01-273 6 Kuchengabeln, versilbert, in Schatulle 20 €   
 90er Auflage, bezeichnet "MARTIN", Kastendeckelaufschrift: Adolf 

Luers,Göttingen, Theaterstraße 5. 
   

01-274 Besteck, 18teilig, versilbert, WMF 15 €   
 Marke WMF, 90er Auflage, 6 Messer, 6 Gabeln und 6 Löffel im Originalkassette, 

Teelöffel/Kuchengabeln fehlen, Klingen Solingen "Friodur". 
  

 

 

 
 

01-275 Andenkenlöffel, Neuhaus 0 €   
 90er Auflage; Gravur EHJ, am Kopf Stadtwappen und Schriftzug "NEUHAUS 

SOLLING". 
   

01-276 Besteck, 4teilig, versilbert 0 €   
 90er Auflage, Marke BSF, Gravur vorn "ACHIM", Gravur hinten 

"5.6.33.",Klinge "Rostfrei". 
  

 

 

 
 

01-277 6 Kuchengabeln und 1 Vorlegegabel, versilbert 15 €   
 90er Auflage, bezeichnet "MARTIN"; Vorlegegabel einzeln aber identisches 

Design, in Karton mit der Aufschrift: Heinz Traeger, Uhrmachermeister u. 
Juwelier, Northeim/Han., Breite Straße 31. 

   

01-278 Besteck "Martin", 64 tlg., versilbert 50 €   
 90er Auflage; bezeichnet "MARTIN", bestehend aus: 6 Löffeln, 12 Messer, 12 

Gabeln, 9 Teelöffeln, 19 Kuchengabeln, 1 Tortenheber, 1 Suppenkelle, 1 
Soßenkelle, 1 Anlegegabel, 1 Kartoffellöffel und 1 Gemüselöffel. 

  

 

 

 

01-279 Dreiteiliges Vorlegebesteck, Beingriffe 10 €   
 Sehr gut erhaltenes Vorlegeset mit Griffen aus Bein, bestehend aus Butter- und 

Käsemesser sowie Fischgabel, keine Herstellerangaben. 
   

01-280 Gebäckzange 0 €   
 Hildesheimer Rose, versilbert?   
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01-281 5 Dessertlöffel, 1 -gabel, 24ct. vergoldet 10 €   
 Christofle France, Modell Cluny; 24 Karat vergoldet; im Originalkarton, NP um 

1990 ca. 280 DM. 
   

01-282 Messingtopf 20 €   
 Großer Messingtopf, massiv, 19.Jh., genietete Handhaben, Gebrauchsspuren, 

guter Zustand, Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 26,5cm. 
  

 

 

 

01-283 Becher, WMF 0 €   
 Becher oder Vase von WMF, Chromargan, wohl 50er Jahre, Höhe ca. 10,5cm, 

Durchmesser ca. 7cm. 
   

01-284 Schnapsbecher, Metall 5 €   
 Sechs ausgefallene Schnapsbecher, umlaufend gerändeltes Relieff, Innenflächen 

vergoldet, Höhe ca. 4cm, Durchmesser ca. 3,5cm. 
  

 

 

 
 

01-285 Brieföffner, Messing patiniert 0 €   
 Brieföffner aus massiv Messing, türkis patiniert im Stil von WMF Ikora Ware der 

dreißiger Jahre, in OVP, 22cm  lang. 
   

01-286 Tischkehrblech mit Feger 0 €   
 Tischkehrgarnitur, Messing vernickelt, wohl 30er Jahre, guter Zustand, Feger 

27cm  lang; Blech 21x18cm. 
  

 
 

 

01-287 Zierschale mit Münzboden 0 €   
 Zierschale aus Chromargan, Boden aus geprägter Münze mit Relieff einer 

Königin, Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 13,5cm. 
   

01-288 Gebäckteller, WMF, versilbert 0 €   
 Schlichter Gebäckteller von WMF, versilbert, minimal angelaufen, Höhe ca. 

3,5cm, Durchmesser ca. 23cm. 
  

 

 

 

01-289 Flaschenstand 5 €   
 Zeitloser Flaschenstand, Messing vernickelt, wohl um 1920, gut erhalten, Höhe 

ca. 1cm, Durchmesser ca. 14,5cm. 
   

01-290 Tablett mit Zuckertopf und Milchkännchen, WMF 5 €   
 Zucker und Milch Kern, WMF, Messing versilbert, Gefäße auf jeweils drei 

kleinen ausgestellten Füßen, Maße ca.: Gefäße H4cm, D7,5cm; Tablett 
22,5x12,5cm. 

  

 

 

 

01-291 Zierpokalschale 0 €   
 Gefällige Zierpokalschale, dünnes Messingblech vernickelt, geprägte Relieffs, 

leicht bestoßen, Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 11,5cm. 
   

01-292 Zierfiguren Messing 0 €   
 Konvolut, bestehend aus Flaschenöffner in Frauenform, Korkenzieher in 

Jungenform, Kamel, Eule und "3 Affen"; versch. Größen von H3cm (Affen) bis 
H11cm (Kamel) 

  

 

 

 
 

01-293 Zierschale mit Fahrrad 5 €   
 Neuzeitliche Muschelzierschale aus Messing mit Montierung in Form eines 

Fahrrades, ausgefallenes Stück, Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 11,5cm. 
   

01-294 Zierteller, Messing 5 €   
 Teller aus massivem Messing, vielfach gekehlter Rand mit umlaufendem 

Perlschnurdekor, Spiegel im Hammerschlagdekor, leicht angelaufen, Höhe ca. 
1cm, Durchmesser ca. 20cm. 
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01-295 Aschenbecher, Messing 0 €   
 Handgetriebener Aschenbecher aus massivem Messing, angesetzte Kugelfüße, 

angelaufen, Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 9cm. 
   

01-296 Tablettteller, Messing 5 €   
 Tablettteller aus massivem Messing, Handgearbeitet, ausgefallenes Stück mit 

umlaufenden Kugel und Kehl Ornamenten, Höhe ca. 1cm, Breite ca. 21cm, Tiefe 
ca. 32,5cm. 

  

 

 

 

01-297 Petschaft, "Tänzerin" 10 €   
 Petschaft in Form einer Tänzerin, Messing, türkis patiniert, im Stil der WMF-

Ikora Waren der 30er Jahre, Stand nicht graviert, in OVP, Höhe ca. 7,5cm. 
   

01-298 Kerzenlöscher, Messing 0 €   
 Neuzeitlicher Kerzenlöscher aus Messing, 29cm  lang.   

 

 

 

01-299 Kleine Zierschale, Messing 5 €   
 Kleine Zierschale aus massiv Messing, Handgearbeitet in verschiedenen 

Hammerschlagtechniken, im Spiegel graviertes Enzian Motiv, Höhe ca. 2,5cm, 
Durchmesser ca. 16,5cm. 

   

01-300 Badewasserkanne 10 €   
 Neuzeitliche Badewasserkanne, Kupfer/Messing, Griffe aus Porzellan, Höhe ca. 

64cm, Durchmesser ca. 23cm. 
  

 

 

 
 

01-301 Tablett, Nickel 0 €   
 Kleines Tablett, vernickelt, bezeichnet "Exelsior Nickel, PS", Oberfläche 

verkratzt; Maße ca. 31cm x 23cm 
   

01-302 Visitenkartenetui, vernickelt 0 €   
 Blech? vernickelt; Höhe ca. 0,5cm, Breite ca. 14,5cm, Tiefe ca. 8,5cm.   

 

 

 

01-303 Zigarrendose "Götz von Berlichingen" 0 €   
 Blechdose für 10 Zigarren; Höhe ca 2,5 cm, Breite ca 11,5 cm, Tiefe ca 7,5 cm.    

01-304 Emailliertes Kugelgefäß 0 €   
 Zierliches kleines Kugelgefäß, in blautönen emailliert, Messingfüße und -Rand, 

Höhe ca. 3cm, Durchmesser ca. 4,5cm. 
  

 

 

 

01-305 Fischheber 0 €   
 Fischheber, Schaft aus poliertem Horn (Immitat?), undeutliche Gravur - 

wahrscheinlich "VERCHROMT". 
   

01-306 6 Obstmesser 0 €   
 Schaft vermutlich aus Kunststoff, Klingen "rostfrei".   

 

 

 
 

01-307 Frisiergarnitur 0 €   
 Bestehend aus Handspiegel, Kleiderbürste und Haarbürste; ca. 24,21 und 15cm 

lang. 
   

01-308 Zinnbecher 0 €   
 Zinnbecher mit alpenländischen Relieffmotiven, bezeichnet "SKS- Zinn", Höhe 

ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 6,3cm. 
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01-309 Zinnkrug mit Deckel 0 €   
 Neuer Zinnkrug, bezeichnet "K u. G, Freiberg Sa", gefertig als Andenken an 

"1100 Jahre Eichsfeld", umlaufend diverse Ansichten von Gebäuden aus der 
Region wie Duderstadt, Worbis, Gieboldehausen usw., Höhe ca. 18cm, 
Durchmesser ca. 10,5cm. 

   

01-310 Zinnbecher 0 €   
 Schlichter Zinnbecher, bezeichnet "Röders, Soltauer Zinn", Stand leicht bestoßen, 

Höhe ca. 11cm, Durchmesser ca. 7,5cm. 
  

 

 

 
 

01-311 3 Schnapsbecher, Zinn 0 €   
 Drei schlichte Schnapsbecher aus Zinn, bezeichnet "WKF Gebrauchszinn" , 

umlaufende Kannelierung, Höhe ca. 4cm, Durchmesser ca. 4cm. 
   

01-312 Flaschenstand, Zinn 0 €   
 Flaschenstand aus Zinn mit Filzeinlage, Engelsmarke "EZR-Zinn", eine kleine 

Delle, Höhe ca. 3,5cm, Durchmesser ca. 12,5cm. 
  

 

 

 

01-313 Zierschale mit Henkel 5 €   
 Kleine Zierschale aus Zinn, hochgezogene Wandungen, im Spiegel geprägtes 

Zierrelieff, Höhe ca. 4cm, Durchmesser ca. 12,5cm. 
   

01-314 Hoher Zinnkrug 0 €   
 Neuzeitlicher zylindrischer Zinnkrug im Barockstil, bezeichnet "BMF-Zinn", 

Höhe ca. 16cm, Durchmesser ca. 8,5cm. 
  

 

 

 
 

01-315 Zinnbecher 0 €   
 Einzelner Zinnbecher, bezeichnet "SMU", Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 8cm.    

01-316 2 Schnapsbecher, Zinn 0 €   
 Zwei Schnapsbecher, Zinn, Engelsmarke, Höhe ca. 4,5cm, Durchmesser ca. 4cm.   

 

 

 
 

01-317 Wirtschaftsschrank, Louis Philippe 60 €   
 Schwerer Objektschrank, Eiche furniert, vier Türen, ausladende, geschnitzte 

Ornamente in Form von Früchten und Nüssen etc., Höhe ca. 156cm, Breite ca. 
102cm, Tiefe ca. 50cm. 

   

01-318 Küchentisch, Biedermeier 80 €   
 Grazieler Biedermeier-Küchentisch, Esche, ein Mittelschub, guter, 

unaufgearbeiteter Zustand, Höhe ca. 78cm, Breite ca. 102cm, Tiefe ca. 72cm. 
  

 

 

 

01-319 Kommode, Biedermeier 150 €   
 Schöne Biedermeierkommode, norddeutsch, verschiedene Hölzer, gerader 

dreischübiger Korpus, eingetiefte Bogenblende, guter wohnfertiger Zustand aber 
leider unfachmännisch restauriert, Höhe ca. 84cm., Breite ca. 97cm, Tiefe ca. 
55cm. 

   

01-320 Runddeckeltruhe, klein, Biedermeier 25 €   
 Gefällige, kleine Runddeckeltruhe, Weichholz überlackiert, getreppter Sockel, 

original Schloss vorhanden, Schlüssel fehlt, Handhaben aus Eisen, Höhe ca. 
62cm, Breite ca. 102cm, Tiefe ca. 57cm. 

   

 

01-321 Beistelltisch 20 €   
 Kleiner Beistelltisch, leicht ausgestellte Vierkantspitzbeine im Biedermeierstil, 

Tischplatte wohl nicht original, Hersteller vermutlich Hellerau, 1929; Höhe ca. 
70cm, Breite ca. 67cm, Tiefe ca. 14cm. 

   

01-322 Runddeckeltruhe, Biedermeier 30 €   
 Alte Runddeckeltruhe, Eiche, Deckel an Bändern nicht verschraubt, Einsatz 

vorhanden, Eisenbeschläge, Höhe ca. 67cm, Breite ca. 120cm, Tiefe ca. 58cm. 
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01-323 Louis Philippe Kommode 120 €   
 Gut erhaltene Louis Philippe Kommode, Mahagoni furniert, drei Schübe, ein 

Schlüssel vorhanden, Höhe ca. 82cm, Breite ca. 92cm, Tiefe ca. 48cm. 
   

01-324 Runddeckeltruhe, Biedermeier 20 €   
 Große Runddeckeltruhe, Weichholz mit original Fassung, Handhaben aus Eisen, 

original Schloß, Schlüssel vorhanden, Höhe ca. 67cm, Breite ca. 123cm, Tiefe ca. 
62cm. 

  

 

 

 

01-325 Kastentruhe um 1800 50 €   
 Sehr alte Kastentruhe um 1800, Weichholz, gemalte Kassetten, original Schloss, 

restaurierungs bedürftig aber gute Substanz, Höhe ca. 47cm, Breite ca. 107cm, 
Tiefe ca. 50cm. 

   

01-326 Runddeckeltruhe, Biedermeier 0 €   
 Einfache Runddeckeltruhe, Mitte 19. Jh., Weichholz, Handhaben und Bänder aus 

Eisen, restaurierungs bedürftig, Höhe ca. 47cm, Breite ca. 95cm, Tiefe ca. 47cm. 
  

 
 

 

01-327 Aufsatz, Louis Philippe 30 €   
 Zweitüriger Aufsatz, um 1860, Esche furniert, Höhe ca. 119cm, Breite ca. 102cm, 

Tiefe ca. 40cm. 
   

01-328 Zwei Armlehnsthühle, Neobarok 100 €   
 H102 B66 T63   

 

 

 
 

01-329 Gründer-Halbschrank 30 €   
 Schöner, gefälliger Gründerzeithalbschrank, Weichholz, Nußbaum furniert, 

kanellierte Lisenen, originale Beschläge, Füße liegen lose bei, Höhe ca. 73cm, 
Breite ca. 86cm, Tiefe ca. 42cm. 

   

01-330 Kleiderschrank, Louis Philippe 150 €   
 Gut erhaltener, zweitüriger Louis Philippe Kleiderschrank, Mahagoni furniert, 

Höhe ca. 188cm, Breite ca. 112cm, Tiefe ca. 52cm. 
  

 

 

 
 

01-331 Schreibklappensekretär, Gründerzeit 300 €   
 Gut erhaltener Sekretär um 1880, Esche furniert, Schreibklappe mit 

Medaillonabsatz, drei Unterschübe sowie ein Kopfschub, Inneneinrichtung mit 
acht Schüben sowie einem Sockelschub, Beinknöpfe, Krone fehlt, Höhe ca. 
180cm, Breite ca. 101cm, Tiefe ca. 52cm. 

   

01-332 Vertiko, Gründerzeit 100 €   
 Gut erhaltenes Gründerzeit Vertiko, Nußbaum furniert, die Füllungen mit 

Wurzelholz furniert, zwei Türen, ein Kopfschub, Höhe ca. 136cm, Breite ca. 
96cm, Tiefe ca. 48cm. 

  

 

 

 
 

01-333 Kleiderschrank, Gründerzeit 200 €   
 Großer, zweitüriger Gründerzeit-Kleiderschrank, Eiche, dunkel gebeizt, gut 

erhalten, Höhe ca. 202cm, Breite ca. 153cm, Tiefe ca. 62cm. 
   

01-334 Bücherschrank, Eiche 30 €   
 Ausgefallener Bücherschrank im Gründerzeitstil, Eiche, an allen Seiten von 

gedrechselten Dreiviertelsäulen flankiert, variable Einlegeböden, beim Öffnen der 
Tür schwenken die vorderen Säulen mit auf, Höhe ca. 150cm, Breite ca. 55cm, 
Tiefe ca. 48cm. 

  

 

 

 
 

01-335 Gründerzeit Halbschrank 70 €   
 Gründerzeit-Halbschrank, Esche furniert, zwei Türen, ein Schub, original 

Beschläge, Höhe ca. 79cm, Breite ca. 89cm, Tiefe ca. 50cm. 
   

01-336 Kredenz, um 1920 40 €   
 Reich beschnitztes Kredenz mit Marmorplatte, teilweise gelöste 

Schnitzornamente lose dabei, Höhe ca. 87cm, Breite ca. 93cm, Tiefe ca. 49cm. 
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01-337 Gründertisch 100 €   
 Grazieler Wohnzimmertisch um 1880, gedrechselte Beine mit Rollen versehen, 

Tischplatte mit Wurzelholzeinlagen, Höhe ca. 78cm, Breite ca. 113cm, Tiefe ca. 
67cm. 

   

01-338 Ausziehtisch, Gründerzeit 60 €   
 Gefälliger Ausziehtisch, Esche, ein seitlicher Schub, Platten mit 

Wachstucheinlagen, diese Stellenweise beschädigt, Höhe ca. 80cm, Breite ca. 
108cm, Tiefe ca. 74cm. 

  

 

 

 

01-339 Ausziehtisch, Gründerzeit 50 €   
 Schlichter Ausziehtisch der Gründerzeit, gedrechselte Beine, ein seitlicher Schub, 

Platte in Rahmenbauweise, diese beschädigt, Höhe ca. 79cm, Breite ca. 100cm, 
Tiefe ca. 80cm. 

   

01-340 Aufsatzbuffet, Jugendstil 100 €   
 Imposantes Jugendstil Aufsatzbuffet, Eiche, geschnitzte Aufsatzornamente in 

Kranzform, oben vier Türen mit Glaseinsatz und Facetteschliff, unten zwei Türen 
und zwei Schübe, Tablettauszug, hochwertige Verarbeitung, original Beschläge, 
Schlüssel fehlen, Höhe ca. 232cm., Breite ca. 166cm, Tiefe ca. 69cm.

  

 

 

 
 

01-341 Gründerzeit-Aufsatzschreibtisch 150 €   
 Klassischer Gründerzeitschreibtisch mit Aufsatz, Schreibplatte herrausziehbar, 

Nußbaum furniert mit hellen Füllungen, original Beschläge, ein Schlüssel 
vorhanden, diverse kleine Schäden aber vollständig, ein lohnenswertes Stück zum 
restaurieren, Höhe ca. 163cm., Breite ca. 125cm, Tiefe ca. 75cm.

   

01-342 Alter Schaukelstuhl 35 €   
 Schöner alter Schaukelstuhl, um 1890, Buche, braun gebeizt, patentierter 

Schwingmechanismus, originaler Bezug, Höhe ca. 114cm, Breite ca. 53cm, Tiefe 
ca. 75cm. 

  

 

 

 
 

01-343 Kastentruhe 20 €   
 Alte Kastentruhe aus Weichholz, schwere Eisenbeschläge, Gebrauchsspuren, mit 

Vorhängeschloss zu verschließen, Höhe ca. 67cm, Breite ca. 108cm, Tiefe ca. 
60cm. 

   

01-344 Gründerzeitkommode 10 €   
 Alte Weichholzkommode um 1880, kanellierte Lisenen, Schlüsselschilder nicht 

original, Neuzeitlich bäuerlich bemalt, Fehlteile, Höhe ca. 81cm, Breite ca. 97cm, 
Tiefe ca. 57cm. 

  

 

 

 

01-345 Reisetruhe 0 €   
 Alte Reisetruhe, Weichholz, Schlüssel und Schloss vorhanden, partiell 

umlaufende Eisenbänder, Handhaben aus Eisen, in dieser Art mit asymmetrisch 
angeordnetem Schloss selten, Höhe ca. 56cm, Breite ca. 108cm, Tiefe ca. 56cm. 

   

01-346 4 Gründerzeitstühle 20 €   
 Höhe ca. 93cm, Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 45cm.   

 

 

 
 

01-347 Gründerzeitstuhl 5 €   
 Höhe ca. 96cm, Breite ca. 43cm, Tiefe ca. 42cm    

01-348 Gründerzeitstuhl 0 €   
 weiß lackiert, Höhe ca. 101cm, Breite ca. 47cm, Tiefe ca. 44cm.   

 

 

 
 

01-349 Gründerzeitstuhl 5 €   
 Höhe ca. 97cm, Breite ca. 47cm, Tiefe ca. 44cm    

01-350 Stuhl, um 1920 0 €   
 überlackiert, Höhe ca. 91cm, Breite ca. 43cm, Tiefe ca. 40cm.   
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01-351 2 Gründerzeitstühle 10 €   
 1 Teil fehlt, leicht beschädigt, Höhe ca. 88cm , Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 39cm.    

01-352 Gründerzeitstuhl 5 €   
 Höhe ca. 96cm, Breite ca. 43cm, Tiefe ca. 41cm.   

 

 

 
 

01-353 Küchentisch, 19.Jh. 80 €   
 Schlichter Küchentisch, ein Mittelschub, Pfosten aus Hartholz, Ahornplatte, 

bereits abgebeizt, Höhe ca. 78cm, Breite ca. 98cm, Tiefe ca. 65cm. 
   

01-354 Bugholz-Stuhl 5 €   
 an der Sitzfläche leicht beschädigt, Höhe ca. 90cm, Breite ca. 41cm, Tiefe ca. 

43cm. 
  

 

 

 
 

01-355 4 Stühle, 20er Jahre 20 €   
 schwarz gebeizt, Höhe ca. 105cm, Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 43cm.    

01-356 2 Bugholz-Stühle 10 €   
 Höhe ca. 84cm, Breite ca. 38cm, Tiefe ca. 41cm   

 

 

 
 

01-357 Stuhl, um 1925 5 €   
 weiß lackiert, Höhe ca. 90cm, Breite ca. 40cm, Tiefe ca. 41cm.    

01-358 Wandbord, Weichholz 0 €   
 weiß lackiert, Höhe ca. 52cm , Breite ca. 62cm, Tiefe ca. 13cm.   

 

 

 

01-359 Bugholz-Stuhl, Thonet 20 €   
 mit Papieretikett, geschnitzte Lehnenstege, geprägte Sitzfläche, diese leicht 

beschädigt, Höhe ca. 90cm , Breite ca. 42cm, Tiefe ca. 42cm. 
   

01-360 Stuhl mit zus. Einzelteilen 0 €   
 2ter Stuhl in Einzelteilen beiliegend; Höhe ca. 94cm, Breite ca. 42cm, Tiefe ca. 

38cm 
  

 

 

 
 

01-361 Deckelkorb 10 €   
 Geflochtener Deckelkorb, Weide, Höhe ca. 50cm, Breite ca. 88cm, Tiefe ca. 

57cm. 
   

01-362 Küchentisch, abgebeizt 50 €   
 Schöner, abgebeizter Küchentisch, Pfosten aus Eiche, Zarge aus Weichholz, 

Platte aus Laubholz, Höhe ca. 78cm., Breite ca. 85cm, Tiefe ca. 58cm. 
  

 

 

 

01-363 Bugholz-Klavierhocker, Thonet 25 €   
 mit Papieretikett, Geflecht beschädigt, Höhe ca. 48cm , Durchmesser ca. 39cm.    

01-364 Jugendstilkommode 30 €   
 Original erhaltene Jugendstilkommode, Weichholz, Furnierbild gemalt, 

kanellierte Schnecken, drei Schübe, Schlüssel fehlt, Höhe ca. 84cm, Breite ca. 
97cm, Tiefe ca. 57cm. 
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01-365 Rauchtisch 10 €   
 Rundes Rauchtischchen, Eiche, vier kannelierte Säulen, aufgelegte Messingplatte 

mit geprägtem Terrazomuster, umlaufender Messingreif, Höhe ca. 68cm, 
Durchmesser ca. 70cm. 

   

01-366 Wäscheschrank, Jugendstil 50 €   
 Schlichter Jugendstil-Wäscheschrank, Weichholz, dunkel gebeizt, guter Zustand 

zum Aufarbeiten, Höhe ca. 186cm, Breite ca. 100cm, Tiefe ca. 48cm. 
  

 

 

 
 

01-367 Vitrinenschrank, Jugendstil 50 €   
 Schlichter Jugendstil-Vitrinenschrank, Eiche furniert, kannelierte Lisenen, oberes 

Drittel vorderseitig verglast und mit aufgesetzten Ovalornamenten verziert, je 
zwei Doppeltüren, Schlüssel vorhanden, Höhe ca. 140cm, Breite ca. 77cm, Tiefe 
ca. 35cm. 

   

01-368 Halbschrank 20 €   
 Kleiner, schlichter Halbschrank, Weichholz, zwei Türen, zwei Schübe, wohl 

originale Beschläge, Höhe ca. 79cm, Breite ca. 65cm, Tiefe ca. 38cm. 
  

 

 

 
 

01-369 Nähtisch um 1900 25 €   
 Zierliches Nähtischchen um 1900, Eiche furniert, zwei Schübe, oberer Schub mit 

Fächereinteilung für Nähutensilien, gedrechselte Säulen, Platte mit Perlband 
umrandet, Gebrauchsspuren, Höhe ca. 76cm, Breite ca. 56cm, Tiefe ca. 42cm. 

   

01-370 Wirtschaftstisch 15 €   
 Kleiner Wirtschaftstisch, Weichholz, dunkel gebeizt, Höhe ca. 78cm, Breite ca. 

79cm, Tiefe ca. 61cm. 
  

 

 

 
 

01-371 Blumenständer 10 €   
 Grazieler Blumenständer, drei zentrisch verbundene Rundstäbe als Beine, runde 

Platte mit im Spritzdekor aufgebrachten Farn- und Blattwerk Motiven, guter 
Zustand, Höhe ca. 70cm, Durchmesser ca. 36 cm. 

   

01-372 Schreibtischstuhl, Jugendstil 20 €   
 Alter Schreibtischstuhl mit gerundeter Rückenlehne, Eiche, alt repariert, 

ursprünglich Sitzfläche aus Korbgeflecht mit Leder bezogen. Höhe ca. 84cm., 
Breite ca. 62cm, Tiefe ca. 60cm. 

  

 

 

 
 

01-373 Küchen-/Kneipentisch, Jugendstil 50 €   
 Gefälliger Jugendstiltisch, Pfosten und Zarge aus Eiche, Platte aus Ahorn, gute 

Substanz, Höhe ca. 78cm., Breite ca. 104cm, Tiefe ca. 70cm. 
   

01-374 3 Jugendstilstühle 20 €   
 Höhe ca. 97cm, Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 45cm.   

 

 

 
 

01-375 Stuhl, 20er Jahre 5 €   
 Höhe ca. 100cm, Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 40cm    

01-376 6 Jugendstilstühle 60 €   
 verschiedene Zustände, Höhe ca. 96cm, Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 40cm.   

 

 

 
 

01-377 Stuhl, 20er Jahre 5 €   
 Höhe ca. 98cm, Breite ca. 46cm, Tiefe ca. 43cm    

01-378 Stuhl, um 1920 5 €   
 Höhe ca. 99cm, Breite ca. 45cm, Tiefe ca. 44cm   
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01-379 2 Stühle, um 1910 10 €   
 leicht beschädigt, Höhe ca. 95cm, Breite ca. 43cm, Tiefe ca. 39cm.    

01-380 2 Stühle, 20er Jahre 0 €   
 Höhe ca. 91cm , Breite ca. 41cm, Tiefe ca. 39cm.   

 

 

 
 

01-381 2 Stühle, um 1910 5 €   
 in einer Sitzfläche sternförmig gebohrtes Muster, Höhe ca. 91cm, Breite ca. 

43cm, Tiefe ca. 41cm. 
   

01-382 Handtuchständer 5 €   
 Alter Handtuchständer aus der Zeit der Waschkommoden, weiß lackiert, Höhe ca. 

79cm, Breite ca. 62cm, Tiefe ca. 24cm. 
  

 

 

 
 

01-383 Vorratsschrank 10 €   
 Alter Vorratsschrank mit Drahtgittern, Weichholz, ca. 1900, Höhe ca. 96cm, 

Breite ca. 49cm, Tiefe ca. 43cm. 
   

01-384 Ofenschirm 25 €   
 Klassischer Jugendstil-Ofenschirm, mittig geprägtes Perlbandrelief, aufgesetzte 

Messingornamente, Höhe ca. 117cm., Breite ca. 63cm, Tiefe ca. 21cm. 
  

 

 

 
 

01-385 Schreibtisch, Jugendstil 80 €   
 Schlichter Schreibtisch um 1910, Eiche furniert, Schreibfläche mit Jutelenoleum, 

leichte Beschädigungen, Schlüssel fehlen, Höhe ca. 78cm., Breite ca. 142cm, 
Tiefe ca. 80cm. 

   

01-386 Rauchertisch mit Anbaulampe 5 €   
 Schöner Rauchertisch aus den 20er Jahren mit angebauter Schirmlampe, Holz, 

furniert, Lichtschalter und Steckdose im Lampenschaft integriert, Höhe ca. 
150cm. 

  

 

 

 
 

01-387 Runder Eichentisch 30 €   
 Runder Tisch, Eiche furniert,  achteckiger Schaft auf vierpassig gekehltem 

Sockel,  leichte Furnierschäden, Höhe ca. 77cm, Durchmesser ca. 90cm. 
   

01-388 Stuhl 0 €   
 Höhe ca. 91cm, Breite ca. 43cm, Tiefe ca. 42cm   

 

 

 
 

01-389 2 Stühle, 20er Jahre 5 €   
 Höhe ca. 88cm , Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 39cm    

01-390 Arztbesteckwagen 50 €   
 Seltener Wagen aus einer Arztpraxis der 50er Jahre, rollbar,original weiß lackiert, 

oben Resopaleinsatz, unten Glasplatteneinsatz, Höhe ca. 87cm, Breite ca. 84cm, 
Tiefe ca. 53cm. 

  

 

 

 

01-391 Sitzbank, weiß 10 €   
 Kleine Sitzbank, weiß gefasst, Hartholzsockel, Höhe ca. 47cm, Breite ca. 70cm, 

Tiefe ca. 30cm. 
   

01-392 Komplettes Schlafzimmer, um 1920 100 €   
 Komplette Schlafzimmereinrichtung aus den 20er Jahren, Eiche furniert, dezente 

geschnitzte Ornamente, bestehend aus: 2 Betten, 2 Nachttische, 1 
Waschkommode und 1 Kleiderschrank. Maße: Kommode H187 B108 T61; 
Schrank H214 B180 T58; Nachttisch H76 B46 T40; Bett H92 B107 T204
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01-393 Intarsientisch, rund 25 €   
 Ausgefallener runder Beistelltisch, Platte mit reichen würfelförmigen Intarsien, 

diese durch Wasserschäden stellenweise von der Platte gelöst, zum Aufarbeiten, 
Höhe ca. 66cm., Durchmesser ca. 84cm. 

   

01-394 Aufsatzbuffet, um 1920 100 €   
 Schlichtes Aufsatzbuffet um 1920, Kiefer, Arbeitsfläche aus Jutelenoleum, weiße 

Fliesen, oben vier verglaste Türen davon zwei Scheiben mit Facetteschlif, unten 
drei Türen und ein Schub, Höhe ca. 177cm., Breite ca. 165cm, Tiefe ca. 59cm. 

  

 

 

 
 

01-395 Klavier 80 €   
 Schlichtes Klavier, 20er Jahre, bezeichnet "Bogs&Voigt, Kaiserl. Oesterr. u. 

Königl. Span. Hoflieferanten", Mahagoni furniert, Höhe ca. 132cm., Breite ca. 
146cm, Tiefe ca. 64cm. 

   

01-396 2 Stühle+1 Armlehnstuhl 60 €   
 Bemalt Makassaimitation, Hersteller vermutlich "Hellerau, 1929", H92 B63 T52.   

 

 

 

01-397 Schlichter Stuhl, nach 1900 0 €   
 Höhe ca. 82cm , Breite ca. 41cm, Tiefe ca. 41cm    

01-398 Kapitänstisch, englischer Stil, um 1965 50 €   
 H57 B96-134 T54   

 

 

 

01-399 Vitrinenschrank, Neobarock 250 €   
 Großer, zweigeteilter Vitrinenschrank im Barockstil, Mahagoni furniert nach 

1900, echte Sprossenscheiben, alt verglast, vermutlich französischer Herkunft, 
diverse Furnierschäden, eine Seitenscheibe gerissen, Höhe ca. 225cm,  Breite ca. 
220cm,  Tiefe ca. 40cm. 

   

01-400 Vitrinenschrank, Rokoko-Stilmöbel 100 €   
 Vitrinenschrank im Rokokostil, Nußbaum furniert, Cabriolbeine, Seiten verglast, 

qualitätvolle Arbeit, ein Schub, Höhe ca. 205cm, Breite ca. 115cm, Tiefe ca. 
43cm. 

  

 

 

 
 

01-401 Runder Tisch, Neobarokstil 50 €   
 H64 D108    

01-402 Wirtschaftstisch, Eiche 20 €   
 Stilmöbel eines Wirtschaftstisches im bäuerlichen Barokstil, Eiche massiv, 

hochwertige Verarbeitung, Höhe ca. 78cm, Breite ca. 122cm,  Tiefe ca. 52cm. 
  

 

 

 

01-403 Armlehnstuhl, Eiche 10 €   
 Armlehnstuhl aus Eiche, Lederpolster, Gebrauchsspuren, Höhe ca. 103cm Breite 

ca. 59cm, Tiefe ca. 56cm. 
   

01-404 Kommode im Rokokostil 80 €   
 Sehr gut verarbeitete Kommode im Rokokostil, drei Schübe im Zentrum 

beschnitzt, passend zu Position (Vitrinenschrank), Höhe ca. 84cm, Breite ca. 
112cm, Tiefe ca. 50cm. 

  

 

 

 

01-405 Scherensessel 10 €   
 Neuzeitlicher Scherensessel in Historismusstil, Rückenlehne mit Wappen 

beschnitzt, Sitzfläche aus stabilem Leder, Höhe ca. 77cm, Breite ca. 60cm, Tiefe 
ca. 57cm. 

   

01-406 Saloneinrichtung, Neobarock 50 €   
 Saloneinrichtung im Barockstil, bestehend aus einem ovalen Tisch und vier 

Stühlen mit blauem Bezug, Oberflächen weiß gefasst, teilweise goldfarben 
abgesetzt, Tischplatte beschädigt, Maße ca.: Stühle H94 B50 T50; Tisch H74 
B130 T100. 
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01-407 Wandspiegel und Garderobe, Neobarok 10 €   
 Garderobe mit passendem Spiegel im Stil des Barok, weißs gefasst und 

goldfarbend abgesetzt, Maße ca.: Spiegel: Höhe ca. 85cm, Breite ca. 39cm, 
Garderobe: Höhe ca. 16cm, Breite ca. 70cm, Tiefe ca. 25cm 

   

01-408 Anrichte, Neobarock 20 €   
 Höhe ca. 96cm, Breite ca. 140cm, Tiefe ca. 54cm.   

 

 

 

01-409 Beistellschrank, Neobarock 20 €   
 Höhe ca. 110cm, Breite ca. 98cm, Tiefe ca. 54cm.    

01-410 Vitrinenschrank, Neobarock 30 €   
 Höhe ca. 202cm, Breite ca. 162cm, Tiefe ca. 50cm   

 

 

 
 

01-411 2 Armlehnstühle, Neobarok 20 €   
 dazu ein Hocker, Höhe ca. 94cm, Breite ca. 60cm, Tiefe ca. 50cm, Hocker: Höhe 

ca. 42cm, Breite ca. 42cm, Tiefe ca. 42cm 
   

01-412 Kleiderschrank Eiche 100 €   
 Neuzeitlicher Kleiderschrank im Barokstil, Eiche massiv, geschnitzte Lisenen, 

abgesetzte Füllungen, nachempfundene Originalschlösser, gute Qualität, Höhe ca. 
177cm, Breite ca. 180cm, Tiefe ca. 65cm. 

  
 

 

 

01-413 Vitrineneckschrank 20 €   
 Neuzeitlicher, zweigeteilter Vitrineneckschrank im Stil der 20er Jahre, dunkel 

gebeizt, teilweise Schnitzwerk, Höhe ca. 205cm, Breite ca. 75cm, Tiefe ca. 48cm.
   

01-414 Beistelltisch, neuzeitlich 0 €   
 Höhe ca. 51cm, Durchmesser ca. 35cm   

 

 

 
 

01-415 Wandkonsole, Neobarok 5 €   
 Höhe ca. 37cm , Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 23cm.    

01-416 3 Satztischchen, Neobarok 5 €   
 Höhe ca. 58cm , Breite ca. 54cm, Tiefe ca. 35cmHöhe ca. 51cm , Breite ca. 43cm, 

Tiefe ca. 32cmHöhe ca. 44cm , Breite ca. 32cm, Tiefe ca. 31cm 
  

 

 

 
 

01-417 Wandkonsole, Neobarok 5 €   
 Höhe ca. 38cm , Breite ca. 44cm, Tiefe ca. 21cm    

01-418 Damenschreibtisch mit Bauernmalerei 10 €   
 Neuzeitlicher Damenschreibtisch mit floraler Malerei, leicht ausgestellte Beine, 

drei Schübe, hinter der Schreibklappe weitere vier Schübe sowie vier offene 
Ablagen, leichte Farbabplatzungen, Höhe ca. 96cm, Breite ca. 70cm, Tiefe ca. 
35cm. 

  

 

 

 
 

01-419 Zwei Beistelltische, Neobarock 20 €   
 Kleiner Beistelltisch im Barockstil, zwei Schübe; Ein Beistelltisch mit vier 

Schüben, beide weiß gefasst,. Maße ca: kleiner Tisch H65cm B60cm T37cm; 
großer Tisch H67cm B90cm T40cm. 

   

01-420 Kommodenschränkchen, Neobarok 5 €   
 Neuzeitliches Möbel im Stil des Barok, gold und weiß gefasst, zwei Schübe, 

Höhe ca. 70cm, Breite ca. 50cm, Tiefe ca. 31cm. 
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01-421 Vitrinenschrank im Rokokostil 150 €   
 Sehr gut verarbeiteter Vitrinenschrank im Rokokostil, Massivholz, Verglasung 

mit "altem" Glas, Höhe ca. 220cm, Breite ca. 230cm, Tiefe ca. 48cm. Dazu 
passende Kommode siehe Nr: 

   

01-422 Polstergarnitur mit 3 Stühlen, Neobarokstil 150 €   
 Stuhl H93 B52 T50 Sessel H76 B80 T74 Sofa H80 B175 T85   

 

 

 
 

01-423 Tisch, Neobarock 60 €   
 H73 D90    

01-424 Vitrinenschrank, Empire, Berlin um 1850 200 €   
 n.A.d.K.H115 B125 T38   

 

 

 

01-425 Vitrinenschrank, Empire, Berlin um 1850 250 €   
 n.A.d.K. H105 B148 T60    

01-426 Biedermeierspiegel 50 €   
 Typischer Spiegel des Biedermeier, Kischholz furniert, wohnfertig, Höhe ca. 

81cm., Breite ca. 41cm. 
  

 

 

 
 

01-427 Spiegel, 20er Jahre 0 €   
 Spiegel aus den 20er Jahren, Leiste goldfarbend abgesetzt, Spiegelglas blind, 

Höhe ca. 70cm., Breite ca. 43cm. 
   

01-428 Wandspiegel, 50er Jahre 0 €   
 Klassischer 50er Jahre Wandspiegel, ovoide Form, Höhe ca. 65cm., Breite ca. 

35cm. 
  

 

 

 
 

01-429 Ovalspiegel, 19.Jh. 25 €   
 Original erhaltener ovaler Spiegel des 19.Jahrhunderts, leichte Beschädigungen, 

Höhe ca. 48cm., Breite ca. 38cm. 
   

01-430 Ovalspiegel, Neuzeitlich 5 €   
 Neuzeitlicher ovaler Spiegel im Stil des 19.Jh., Leiste aus Weichholz, 

goldfarbend gefasst, guter Zustand, Höhe ca. 60cm., Breite ca. 49cm. 
  

 

 

 
 

01-431 Spiegel 0 €   
 Zeitloser Spiegel, dunkele Leiste weiß übermalt, original Spiegeleinsatz, Höhe ca. 

84cm., Breite ca. 58cm. 
   

01-432 Wandspiegel, Neobarok 0 €   
 Neuzeitlicher Spiegel mit Barokstilelementen, guter Zustand, Höhe ca. 82cm., 

Breite ca. 52cm. 
  

 

 

 
 

01-433 Hängelampe, 20er Jahre 15 €   
 Sechseckige Deckenhängelampe aus den 20er Jahren, auf den Glaseinsätzen 

geometrischer Spritzdekor, dieser teilweise geschwächt, Messing, Glas, Höhe ca. 
24cm ohne Abhängung. 

   

01-434 Tischlampe im Petroleumlampenstil 10 €   
 Stillampe in Form einer Petroleumlampe, neuzeitlich, elektrifiziert, Messing, 

Steingut, Glas, Höhe ca. 48cm. 
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01-435 Deckenlampe, 20er Jahre 10 €   
 Formschöne Deckenlampe aus den 20er Jahren, Deckenhalterung aus Bakelit, 

Lampenschirm aus milchigem Glas mit dezentem Blumendekor,  Durchmesser 
ca. 18cm, Höhe ca. 22cm. 

   

01-436 Tischlampe, Delft 25 €   
 Delfter Tischlampe, mit blauen Blumenbukets bemalter Porzellanfuß, zweilagiger 

Lampenschirm wohl original, Höhe ca. 62cm. 
  

 

 

 
 

01-437 Deckenleuchter, fünfflammig 35 €   
 Neuzeitlicher, fünfflammiger Deckenleuchter im Historismusstil, Leuchten im 

Petroleumlampenstil gearbeitet, elektrifiziert, Messing, Glas, Durchmesser ca. 
60cm, Höhe ca. 47cm ohne Abhängung. 

   

01-438 Deckenleuchter, 30er Jahre 1 €   
 Messingdeckenleuchter, fünfflammig, strenger geometrischer Dekor, 

Lampenschirme fehlen, Durchmesser ca. 60cm, Höhe ca. 67cm, für Bastler 
  

 

 

 
 

01-439 Deckenlampe, Allabaster 25 €   
 Deckenlampe in Kamillenblütenform aus Allabaster, um 1900, neun kreisförmig 

zusammengesetzte Blütenblätter mit gewölbtem unteren Abschluss, von innen 
elektrifiziert, Durchmesser ca. 44cm, Höhe ca. 60 cm. 

   

01-440 Hängelampe, Messing 5 €   
 Einflammige Deckenlampe aus Messing im "Fisherlamp" Stil, wohl Neuzeitlich, 

Durchmesser ca. 33cm, Höhe ca. 45cm 
  

 

 

 
 

01-441 Tischlampe mit Messingfuß 10 €   
 Neuzeitliche Tischlampe mit massivem Messingfuß, zweiflammig elektrifiziert, 

hochwertiger Lampenschirm, Durchmesser ca. 36cm, Höhe ca. 61cm 
   

01-442 Zierlicher Deckenleuchter, fünfflammig 15 €   
 Kleiner, wohlproportionierter Deckenleuchter aus massiv Messing, neuzeitlich, 

fünfflammig, Leuchten im Kerzenstil, Durchmesser ca. 35cm, Höhe ca. 29cm 
ohne Abhängung 

  

 

 

 
 

01-443 2 Wandleuchter, zweiflammig 20 €   
 Zwei neuzeitliche Wandleuchter aus Messing mit jeweils zwei satinierten 

Glaskugeln, jeweils mit Zugschalter, Breite ca. 33cm, Höhe ca. 30cm. 
   

01-444 2 Wandleuchter, Schmiedeeisen 40 €   
 Zwei dreiflammige Wandleuchter aus Schmiedeeisen, Handarbeit, nachträglich 

elektrifiziert, Alter unbekannt, Breite ca. 54cm, Höhe ca. 27cm. 
  

 

 

 

01-445 Beleuchteter Wandspiegel 25 €   
 Großer, von hinten beleuchteter Wandspiegel, 70er Jahre, umlaufend unzählige 

kleine durchsichtige Blütenmontierungen, montierter Zugschalter, Durchmesser 
ca. 74cm. 

   

01-446 Deckenleuchter, achtflammig 10 €   
 Neuzeitlicher, achtflammiger Deckenleuchter aus Messing, Lampenschirme 

abnehmbar, Durchmesser ca. 58cm, Höhe ca. 36cm ohne Abhängung. 
  

 

 

 
 

01-447 Schreibtischlampe, 30er Jahre 15 €   
 Alte Schreibtischlampe im Stil einer "Kaiser"-Lampe, ungemarkt.    

01-448 Nachttischlampen, 20er Jahre 5 €   
 Zwei Nachtischlampen aus Messing mit wohl originalem Papierschirm, mit 

unterschiedlichen Kabeln nachträglich elektrifiziert, Durchmesser ca. 12cm, Höhe 
ca. 21cm. 
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01-449 Deckenlampe, Art Deco 20 €   
 Deckenleuchte im Art Deco Stil, verchromte Lampenaunahme,  marmorierter 

Glasschirm, Durchmesser ca. 17,5 cm, Höhe ca. 33 cm. 
   

01-450 Hängelampe, 70er Jahre 10 €   
 70er Jahre Hängelampe mit vier satinierten Kugelglasschirmen, Durchmesser ca. 

42cm, Höhe ca. 54cm 
  

 

 

 
 

01-451 Schreibtischlampe, um 1910 5 €   
 Alte Schreibtischlampe mit originalem Stoffkabel und altem Originalstecker, incl. 

altem Leuchtmittel, Höhe ca. 25cm. 
   

01-452 Hängelampe im Petroleumlampenstil 1 €   
 Neuzeitliche Hängelampe im Stil einer Petroleumlampe, elektrifiziert, Glasschirm 

mit nicht auffallendem Haarriss, Höhe ca. 54cm. 
  

 

 

 
 

01-453 Lampenfuß, Art Deco 1 €   
 Alter Lampenfuß aus dem Art Deco, Holz, furniert, altes Stoffkabel mit altem 

Stecker, für Bastler, Standfläche ca. 16x16cm, Höhe ca. 54cm. 
   

01-454 Lampenfuß, achteckig, Art Deco 1 €   
 Alter, achteckiger Lampenfuß aus dem Art Deco, Holz, umlaufend teils 

zweifarbig furniert, neu elektrifiziert, für Bastler, Durchmesser Stand ca. 20cm, 
Höhe ca. 60cm. 

  

 

 

 
 

01-455 Stehlampe, 20er Jahre 5 €   
 Alte Stehlampe aus den 20er Jahren mit wohl originalem Stoffschirm, Stand ca. 

27x37cm, Höhe ca. 150cm. 
   

01-456 Stehlampe, Messing 5 €   
 Neuzeitliche Stehlampe mit grazielem Messingfuß, zweiflammig, mit Fußschalter 

ausgestattet, Lampenschirm lose, Höhe ca. 160cm. 
  

 

 

 
 

01-457 Stehlampe, Historismusstil, Messing 5 €   
 Schwere Messingstehlampe im Historismusstil, neuzeitlich, zweiflammig, mit 

Zugschalter ausgestattet, Höhe ca. 170cm 
   

01-458 Stehlampe, Messing 5 €   
 Schwere Stehlampe aus Messing mit kaneliertem Schaft, Schnurzugschalter, 

zweiflammig, Lampenschirm leicht beschädigt, Höhe ca. 160cm,  Durchmesser 
ca. 60cm. 

  

 

 

 
 

01-459 Glaslüster 25 €   
 Eleganter Deckenlüster mit Glasbehang, sechsflammig, leichte Beschädigungen 

einiger Glasanhänger, Höhe ca. 62cm, Durchmesser ca. 65cm. 
   

01-460 Zwei Messing Wandleuchter 5 €   
 Zwei schwere Messing Wandleuchter im Barokstil, neuzeitlich, zweiarmig, mit 

Zugschaltern, Höhe ca.  27cm,  Breite ca. 28cm. 
  

 

 

 

01-461 Vier Messing Wandleuchter 5 €   
 Drei dezente Messingwandleuchter, zweiarmig, ein Wandleuchter einarmig, 

neuzeitlich, Schirme abnehmbar, passend zu Deckenleuchter Position , Höhe ca. 
33cm,  Breite ca. 33cm. 

   

01-462 Deckenleuchter, Messing 10 €   
 Fünfflammiger, dezenter Deckenleuchter, neuzeitlich, passend zu Wandleuchter 

Position , Höhe ca. 51cm,  Durchmesser ca. 40cm. 
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01-463 Deckenlampe aus Alabaster 15 €   
 An drei Ketten aufgehängte Deckenlampe aus Alabaster, fein geädert, 

dreiflammig, Durchmesser ca. 50cm. 
   

01-464 Zwei Klemmleuchten, Leselampen 5 €   
 Zwei elegante Leselampen zum anklemmen, 20er Jahre, Messing, mit 

Glasschirm, Zugschalter, eine neu elektrifiziert, Breite ca. 31cm,  Tiefe ca. 20cm.
  

 
 

 

01-465 Deckenleuchter mit Marienfigur, Messing 50 €   
 Ausgefallener achtarmiger Deckenleuchter, im Mittelschaft gegossene 

Marienfigur mit Jesuskind, neu elektrifiziert, Elektrik defekt, Messing, Höhe ca. 
73cm,  Durchmesser ca. 70cm. 

   

01-466 Decken Pendelleuchte um 1900 30 €   
 Schlichte Pendelleuchte mit opakem Glasschirm, Gegengewicht und 

Deckenabschluss aus Porzellan, original verkabelt, Höhe variabel,  Durchmesser 
ca. 31cm. 

  

 

 

 
 

01-467 Hängelampe, emailiert 5 €   
 Alte emailierte Hängelampe mit originaler Porzellanfassung jedoch ohne Kabel, 

Höhe ca. 12 cm, Durchmesser ca. 27cm. 
   

01-468 Jugendstil Deckenlampe 5 €   
 Sehr elegante, einflammige Deckenlampe mit satiniertem Glasschirm, 

Befestigungen aus Bakelit, alt verkabelt, guter Zustand, Höhe ca. 21cm, 
Durchmesser ca. 9cm. 

  

 

 

 
 

01-469 Hänge-Kugellampe 5 €   
 Originale Kugellampe aus den 20er Jahren, Kugelschirm aus Glas, Befestigung 

aus Bakelit, Kabel nicht original, Höhe derzeit ca. 44cm,  Durchmesser ca. 17cm.
   

01-470 Kerzenleuchter, Messing 0 €   
 Einflammiger Kerzenleuchter, Messing massiv, Höhe ca. 21cm, Durchmesser ca. 

10,5cm. 
  

 

 

 
 

01-471 Messingkerzenleuchter 0 €   
 Neuzeitlicher dreiflammiger Kerzenleuchter, Messingguss, Höhe ca. 27cm, Breite 

ca. 25cm. 
   

01-472 Windlicht, Messing 0 €   
 Neuzeitliches Windlicht aus Messing mit mundgeblasenem Glasaufsatz, 

selbstnachschiebende Kerzenmechanik, leichte Beschädigung am oberen Ring, 
Höhe ca. 37cm, Durchmesser ca. 17cm. 

  

 

 

 
 

01-473 6 Kerzenständer, vernickelt 10 €   
 Sechs dezente Kerzenhalter für größere Tischdekoration, vernickeltes Metall, auf 

dem Sockel Perlschnurverzierung,Tülle drehbar, Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 
7cm. 

   

01-474 Gelenkkerzenleuchter 0 €   
 Neuzeitlicher Kerzenleuchter nach klassischem Vorbild eines 

"Toilettenleuchters", die Kerzen bleiben durch die Lagerung der Kerzenhalter 
immer in aufrechter Position, sodass der Leuchter getragen aber auch gehängt 
werden kann, Schmiedeeisen patinert, Höhe ca. 21cm, Breite ca. 16cm.

  

 

 

 
 

01-475 Kerzenleuchter 0 €   
 Einflammiger Kerzenleuchter mit Kerzennachschubmechanik, Blech mit 

Eiseneinsatz im Stand, große Tropfschale, Höhe ca. 18cm, Durchmesser ca. 
9,5cm. 

   

01-476 Großer Kerzenständer, Holz 10 €   
 Großer gedrechselt und beschnitzter Kerzenständer aus Hartholz, Tropfschale aus 

Eisen; Höhe ca. 55cm, Durchmesser ca. 13cm. 
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01-477 Kerzenständer, Messing 15 €   
 Großer Kerzenständer aus Messing, Barokstil, Höhe ca.46cm Standfläche ca. 

17cm im Durchmesser. 
   

01-478 Petroleumlampe 0 €   
 Alte Petroleumlampe mit Glasbehälter, Spiegel und Windglas fehlen; Höhe ca. 

29cm, Durchmesser ca.12cm. 
  

 

 

 
 

01-479 Nachtlicht, emailliert 0 €   
 Blech, emailliert; Höhe ca. 5cm Durchmesser ca.13cm.    

01-480 Modellschrank, 1853 250 €   
 Ausgefallener Modellschrank, Weichholz, alt dunkel lackiert, bezeichnet " Johan 

Erb, 1853", zweitürig, umlaufend aufgesetzte geradlinige Ornamente, abgesetzter 
Sockel auf gedrückten Kugelfüßen, Inneneinrichtung bestehend aus zwei großen 
und sechs kleinen Schüben, innen mit Marmorpapier ausgeschlagen, kleine 

  

 

 

 

01-481 Modellschrank, Eiche hell 80 €   
 Schlichter Modellschrank, Eiche/Weichholz, wohl um 1910, kannelierte Tür, 

selbst hergestellte Beschläge, Innenleben mit einem Einlegeboden, Krone und 
Füße fehlen, guter Zustand, Höhe ca. 33,5cm, Breite ca.26cm, Tiefe ca. 16cm. 

   

01-482 Großer Gründerzeit Regulator 100 €   
 Großer Gründerzeit-Regulator um 1890, Emden, dreiseitig verglastes 

Holzgehäuse, Nußbaum furniert, 2-tlg. Emailzifferblatt, Baluster-Aufsätze fehlen, 
Funktion nicht geprüft, Höhe ca. 117cm, Breite ca. 43cm,  Tiefe ca. 17cm. 

  

 

 

 
 

01-483 Kleiner Regulator, um 1910 50 €   
 Kleiner Regulator, Eiche furniert, auf der Rückseite Markenzeichen "Uhrenfabrik 

Gustav Becker, Freiburg", Metallzifferblatt, Schlagwerk auf zwei Tonstäbe, 
Schlüssel vorhanden, Funktion nicht geprüft, Höhe ca. 52cm,  Breite ca. 26cm,  
Tiefe ca. 14cm. 

   

01-484 Standuhr 50 €   
 Große Standuhr, Eiche furniert, Messingzifferblatt, Stundenschlag auf fünf 

Tonstäbe, nicht auf Funktion geprüft, Höhe ca. 195 cm, Breite ca. 49 cm, Tiefe 
ca. 25 cm. 

  

 

 

 
 

01-485 Regulator, 30er Jahre 20 €   
 Klassischer Regulator der 30er Jahre, Eiche furniert, bezeichnet "DUFA", Schlag 

auf drei Tonstäbe, selbstgebauter Schlüssel, Funktion nicht geprüft, Höhe ca. 
77cm, Breite ca. 33, Tiefe ca. 15. 

   

01-486 Buffetuhr 0 €   
 Buffetuhr der 30er Jahre, Schlag auf fünf Tonstäbe, nicht gemarkt, komplett mit 

Schlüssel, Funktion nicht geprüft, Höhe ca. 21cm, Breite ca. 51cm, Tiefe ca. 
12cm 

  

 

 

 

01-487 Buffetuhr 5 €   
 Gut erhaltene Buffetuhr, bezeichnet "Dugena", Zweitonschlag auf vier Tonstäbe, 

Schlüssel vorhanden, Funktion nicht geprüft, Höhe ca. 21cm, Breite ca. 47,5cm, 
Tiefe ca. 13cm. 

   

01-488 Tischuhr, Messing 5 €   
 Klassische Tischuhr im Stil einer Reiseuhr des 19. Jh., Messing/Aluminium, 

Batteriebetrieb, Quarz, Höhe ca. 11cm, Breite ca. 8cm, Tiefe ca. 6cm. 
  

 

 

 
 

01-489 Wecker, Junghans 0 €   
 Kleiner runder Wecker der Firma Junghans; Durchmesser ca. 6,5cm.    

01-490 Wanduhr mit Kordel 0 €   
 An einer umlaufenden Kordel aufzuhängende Wanduhr, rückseitige 

Kunststoffabdeckung lose, kein Schlüssel dabei, Durchmesser ca. 23cm. 
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01-491 Tischuhr, Kienzle 5 €   
 Tischuhr im Stil von Reiseuhren des 19. Jh., bezeichnet "Kienzle Automatic", 

Batteriebetrieb, neuwertig; Höhe ca. 14cm, Breite ca. 11cm, Tiefe ca. 4cm 
   

01-492 Reisewecker, Junghans 0 €   
 im Echtleder Gehäuse, bezeichnet "Junghans - BiVox"; Höhe ca. 9cm, Breite ca. 

7cm, Tiefe ca. 7cm. 
  

 

 

 
 

01-493 Reisewecker, Blessing 0 €   
 Bezeichnet "Blessing", fluoressierende Zeiger; Höhe ca. 8cm, Breite ca. 7cm, 

Tiefe ca. 7cm. 
   

01-494 Zigarrendose, Rinn&Cloos, 20er Jahre 20 €   
 Seltene hochrechteckige Zigarrendose der Firma Rinn&Cloos, seitlich Motiv 

eines Keilers und Markenname "Schwarzwild", Rückseitig bedruck "25 feinste 
Brasil-Zigarren Schwarzwild Nr. 60", Deckelaufdruck: "Rinn & Cloos AG 
Zigarrenfabriken - Heuchelheim-Giessen gegründet 1895", guter Zustand, Höhe 

  

 

 

 
 

01-495 Zigarettenschachtel "HB" 0 €   
 Gut erhaltene Pappschachtel, "24 Kronenfilter Cigaretten";auf der Rückseite mit 

Bleistift beschriftet; Banderole deutsch 24 Zigaretten DM 2,20, Höhe ca. 2cm, 
Breite ca. 10cm, Tiefe ca. 9cm. 

   

01-496 Zigarettendose "Senoussi" 0 €   
 Blechdose "Senoussi" für 50 Zigaretten, auf den Seiten ägyptische Symbolik, 

oben Darstellung von Beduinen; Höhe ca. 5cm, Breite ca.9cm, Tiefe ca. 9cm. 
  

 

 

 

01-497 Zigarillos "Handelsgold" 0 €   
 Pappschachtel gefüllt mit 9 Zigarillos Nr. 154; "natürlich leicht mit feinen 

Brasiltabaken", Höhe ca. 2,5 cm, Breite ca. 11 cm, Tiefe ca. 7,5 cm. 
   

01-498 Zigarillos-Schachtel "Ermurillos" 0 €   
 Zigarillos-Schachtel, Pappe für 10 Zigarillos;Höhe ca. 2 cm, Breite ca. 11 cm, 

Tiefe ca. 6,3 cm;Bandarole deutsch, Preis 20 Pf/StückFrontseite mit 
Kugelschreiber beschrieben 

  

 

 

 

01-499 Zigarettendose "Egyptica" 0 €   
 Zigarettendose für 20 Zigaretten, Hersteller Kyriazi, Berlin; incl. original 

Papierauskleidung; Höhe ca. 2,5 cm, Breite ca. 9,5 cm, Tiefe ca. 7,5 cm. 
   

01-500 Zigarillosdose "De Zettjes" 0 €   
 Zigarillosdose für 20 Zigarillos, Hersteller RUC; Bandarole deutsch; Preis 20 

Pf/Stück; Höhe ca. 2,4 cm, Breite ca. 11 cm, Tiefe ca. 10,5 cm. 
  

 

 

 

01-501 Zigarillosdose "Gräfin Lorette" 0 €   
 Zigarillosdose für 20 Zigarillos, Hersteller Ermuri; Höhe ca. 2,5 cm, Breite ca 11 

cm, Tiefe ca. 9,5 cm. 
   

01-502 Blechdose, "August Stukenbrok" Einbeck 5 €   
 Teutonia Reparaturkasten für Pneumatiks Nr. 1048 leer;Höhe ca. 2,5 cm, Breite 

ca. 10 cm, Tiefe ca. 7 cm. 
  

 

 

 

01-503 38 Blechdosen, großes Konvolut 0 €   
 5 Stück Zigarettendosen, 16 Stück Zigarillosdosen, 1 Stück Apotheker-

Pfefferminz, 3 Stück Tabakdosen, 13 diverse Dosen  zum Teil bedruckt. 
   

01-504 5 Blechdosen, Overstolz 5 €   
 5 Blechdosen "Overstolz, Haus Neuerburg", verschiedene Zustände.   
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01-505 Zigarrendosen, Blech, "Willem II" 0 €   
 "Extra Senoritas Willem II" - N.V. Sigarenfabriken, Valkenswaard, Holland;in 

der goldenen Dose ist noch die Zigarrenpappe und Goldpapier mit Banderole 
enthalten, Dose 1: Höhe ca. 1cm, Breite ca. 12,5cm, Tiefe ca. 11cm; Dose 2: 
Höhe ca. 2cm, Breite ca. 9cm, Tiefe ca. 10cm 

   

01-506 Blechdose/Papierschachtel "Reemtsma" 0 €   
 "Ernte 23", In der Schachtel liegt ein loser "Güteschein"; am Doseninnendeckel 

ist ein Etikett "Reemtsma - erste Sorte - Macedonische Mischung" 
  

 

 

 

01-507 2 Zigarilloschachteln, "Hannibal" 0 €   
 Zwei Pappschachteln, bezeichnet "Hannibal - feinste Sumatra Zigarillos Nr. 200", 

auf den Rückseiten beschrieben, Höhe ca. 1cm, Breite ca. 13cm, Tiefe ca. 
10,5cm. 

   

01-508 Zigarrettendosen "Güldenring" 0 €   
 Drei Blechdosen "Haus Neuerburg - Güldenring Zigaretten - Tropen Packung", 

gr. Dose: Höhe ca. 1,7cm, Breite ca. 11,5cm, Tiefe ca. 7,5cm für 25 Stk.; kl. 
Dose: Höhe ca. 1,4cm, Breite ca. 7cm, Tiefe ca. 5,5cm für 10 Stk. 

  

 

 

 
 

01-509 3 Zigarettendosen "Reemtsma Gelbe Sorte" 0 €   
 Drei Blechdosen, "Reemtsma Gelbe Sorte 50 Zigaretten", auf der 

Deckelinnenseite zusätzlich "Provenienz Xanthi Yacca Serres Ghiaurkoy Zichna 
Mahalla Samsoun Dubec", Höhe ca. 5cm, Breite ca. 9,5cm, Tiefe ca. 7,5cm. 

   

01-510 3 Zigarettendosen "Simon Arzt" 0 €   
 Drei Blechdosen, "Simon Arzt No. 15 - Egyptian Cigarette Manufactury Simon 

Arzt", Höhe ca. 2cm, Breite 10cm, Tiefe ca. 8,5cm. 
  

 

 

 

01-511 Tabakblechdose 0 €   
 Deckel fehlt, bezeichnet "Capstan - Navy Cut - Medium Strength", Höhe ca. 4cm, 

Durchmesser ca. 6,5cm. 
   

01-512 Keksdose, Bahlsen "DIXI" 0 €   
 Deckel fehlt, "Bahlsen TET - Dixi Kekse und Waffeln", Höhe ca. 13cm, 

Durchmesser ca. 13,5cm. 
  

 

 

 
 

01-513 Blechdose um 1930 10 €   
 Alte Blechdose, blaumarmorirter Grund, in Kartuschen mit Blumenmotiven 

bedruckt, keine Herkunftsangabe, vermutlich 20/30er Jahre, Höhe ca. 12cm, 
Breite ca. 30cm, Tiefe ca. 20cm. 

   

01-514 Blechdose, Vogeley (Hameln) 5 €   
 Kastendose mit Firmensignum auf dem Deckel, umlaufend rotes Band mit 

floralem Motiv, Bodenprägung "VOGELEY"Höhe ca. 8cm, Breite ca. 20cm, 
Tiefe ca. 20cm. 

  

 

 

 

01-515 Kaffeedose, Blech 5 €   
 Hochrechteckige Dose, Aufsatzdeckel mit Kugelknauf, umlaufend rotes Band mit 

Kronen, keine Herkunftsangabe, Höhe ca. 15cm, Breite ca. 10cm, Tiefe ca. 7cm. 
   

01-516 Blechdose "Bahlsen Weinbrandtropfen" 10 €   
 Blechdose der Fa. Bahlsen als Verpackung von Weinbrandbohnen, goldener 

Grund mit stilisierten Tropfen in rot und blau, beschriftet "Bahlsen 
Weinbrandtropfen", Bodenprägung "H. Bahlsens Keksfabrik K.G. Hannover", 
gesuchte Dose in gutem Zustand, Höhe ca. 2cm, Breite ca. 14,5cm, Tiefe ca. 

  

 

 

 

01-517 Blechdose "Bahlsen DIXI" 5 €   
 Blechdose für Keksmischung DIXI der Fa. Bahlsen, umlaufend Keksmotive und 

"Bahlsen DIXI Keks und Waffeln", Bodenprägung, guter Zustand, Höhe ca. 
12,5cm, Durchmesser ca. 14cm. 

   

01-518 Zigarrilloschachtel, Spanholz 5 €   
 Seltene Spanholzschachtel für lettische Cigarillos, bedruckt "Patriciers - 

Cigarillos Select" sowie Abbildung eines Edelmanns, Banderole aus Lettland, 
sehr guter Zustand, wohl um 1900, Höhe ca. 2,5cm, Breite ca. 11cm, Tiefe ca. 
6cm. 
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01-519 Zigarettendose "Borg Orient" 5 €   
 Aufdruck: oben: "25 BORG ORIENT"Seiten: Karte der 

Ägäis/Marmarameer/Schwarzes Meer und Hnadelshafen mit 2 Galeonen, Höhe 
ca. 7cm, Breite ca. 11cm, Tiefe ca. 2cm. 

   

01-520 "Ermuri" Zigarettendose 0 €   
 Aufdruck oben: Ermuri Zigaretten Orient Auslese, Höhe ca. 2cm, Breite ca. 9cm, 

Tiefe ca. 8cm. 
  

 

 

 

01-521 Weinkaraffe mit 6 Gläsern, Zinnmontierungen 50 €   
 Weingarnitur aus gelb getöntem Glas; um 1900, Zinnmontierungen mit 

Weinmotiven; ein Becherglas minimal bestossen, Höhe ca. 33 cm, Durchmesser 
ca. 15 cm. 

   

01-522 Senfbehälter um 1900 5 €   
 Senfglas mit montiertem Messingdeckel, incl. original Glaslöffel, umlaufend 

Relieffornamente, Höhe ca. 12 cm, Durchmesser ca 5 cm. 
  

 

 

 
 

01-523 Altes Bierglas, wohl um 1900 5 €   
 Altes Bierglas mit aufgebrachter (gedruckt?) Wirtshausszene, eine junge Dirne 

auf einem Weinfass sitzend,  zuprostend und dem Text "Nach Hause gehn wir 
nicht", Höhe ca. 11,5cm, Durchmesser ca. 7,5cm. 

   

01-524 Bierglas "Zum Andenken" 5 €   
 Altes Andenkenglas, Goldrand, Emailmalerei zweier Edelweis und blauem Band 

mit Spruch "Zum Andenken", Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 6,5cm. 
  

 

 

 
 

01-525 Milchkännchen, Klarglas 0 €   
 Umlaufend geschliffene Motive, Höhe ca. 9cm, Durchmesser ca. 6cm.    

01-526 4 Maßbecher, Klarglas 0 €   
 Prägung: Eichstriche für 5, 10, 15, 20 und 25 Gramm, auf der anderen Seite 

Eichstriche für 1 Eßlöffel, 1 Kindlöffel und 1 Teelöffel, Höhe ca. 6cm, 
Durchmesser ca. 4cm. 

  

 

 

 

01-527 2 Weingläser 0 €   
 Gewellte Kuppa, Höhe ca. 15cm, Durchmesser ca. 7,5cm.    

01-528 6 Weinbecher 0 €   
 Umlaufend geschliffene Traubenmotive, Höhe ca. 11,5cm, Durchmesser ca. 7cm.   

 

 

 
 

01-529 6 Weingläser 0 €   
 Umlaufend geschliffene Traubenmotive, Höhe ca. 15,5cm, Durchmesser ca. 8cm.    

01-530 7 Saftgläser 0 €   
 Umlaufend geschliffene Ornamentik, Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca. 7cm.   

 

 

 
 

01-531 Likörset mit 2x 6 Gläsern 0 €   
 Likörset mit 6 Gläsern, umlaufend gravierte Trauben und Rankenmotive, dazu 

weitere 6 Likörgläser mti passendem Motiv, Kanne: Höhe ca. 15cm, Breite ca. 
17cm, Tiefe ca. 6cm, Glas Typ 1: Höhe ca. 5,5cm, Durchmesser ca. 4cm, Glas 
Typ 2: Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 6cm. 

   

01-532 Rubinglas Dose 5 €   
 wohl böhmisches Glas, rubinrot; auf dem Deckel sowie umlaufende, geschnittene 

Blumenmotive; Messingmontierung; Höhe ca. 8,5 cm, Durchmesser ca. 11 cm. 
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01-533 Andenkentasse, rubinrot 10 €   
 rubinrotes Glas, mit Emailfarbe gemalte Blütenmotive, goldfarbend staffiert, 

bezeichnet: "Zum Andenken", Höhe ca. 10,5 cm, Durchmesser ca. 8 cm. 
   

01-534 Jugenstil Weinglas 0 €   
 gelb getöntes Glas, geschnittene Kranzmotive; Höhe ca. 18,5 cm, Durchmesser 

ca. 8 cm. 
  

 

 

 
 

01-535 Eiswürfelbehälter, Klarglas 5 €   
 Klarglas, vernickelter Deckel und Henkel; Höhe ca. 18,5 cm, Durchmesser ca. 12 

cm. 
   

01-536 Eiswürfelbehälter, blaues Glas 0 €   
 mit Henkelmontierung, Deckel fehlt?, Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 9cm.   

 

 

 
 

01-537 Konfektschale, Glas 5 €   
 20er Jahre Konfektschale aus gelb getöntem Glas, geschnittene Blumenmotive, 

sehr guter Zustand, Durchmesser ca 16 cm. 
   

01-538 Obstschale, grau getöntes Glas 0 €   
 Glasschale, grau getöntes Glas, im Spiegel Blumenmotiv, Gebrauchsspuren; 

Durchmesser ca. 32 cm. 
  

 

 

 

01-539 Kuchenplatte, Klarglas 5 €   
 Geschnittenes Blumenmotiv, Stand aus drei angschmolzenen Nuppen; 

Durchmesser ca. 30 cm. 
   

01-540 Obstschale, gelbes Pressglas 0 €   
 Umlaufend gepresste und geschliffene Weinlaubmotive; Durchmesser ca. 31 cm.   

 

 

 

01-541 4 Nuppenrömer, um 1920 10 €   
 Vier hohe Weinrömer mit am Schaft aufgeschmolzenen Nuppen, Kuppa 

umlaufend mit Weinlaub und Trauben verziert, Höhe ca. 17cm, Durchmesser ca. 
7cm. 

   

01-542 Konvolut "Bömisches Glas" 10 €   
 Vier Becher böhmisches Glas; zwei rot, zwei gelb überfangen; sehr guter 

Zustand, Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 7,5cm. 
  

 

 

 
 

01-543 Weinglas 0 €   
 Einzelnes, stark geschnittenes Weinglas, Kristall, Höhe ca. 15cm, Durchmesser 

ca. 7cm. 
   

01-544 Saftkrug mti 3 Gläsern, Zuckertopf 0 €   
 Saftset bestehend aus einem Saftkrug sowie drei Gläsern, bezeichnet 

"Sudetenland", Zuckertopf nicht zugehörig aber stilistisch passend, umlaufend 
rote Linien zwischen mattierten Flächen, Höhe Karaffe ca. 17,5cm, Durchmesser 
ca. 14cmHöhe Glas ca. 10,5cm, Durchmesser ca. 7,5cmHöhe Topf ca. 9cm, 

  

 

 

 

01-545 13+6 Saftgläser 0 €   
 Umlaufend gravierter Spiraldekor, gr. Glas: Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca 

7cm, kl. Glas: Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca 6,5cm. 
   

01-546 5 Saftgläser 0 €   
 Umlaufend Spiraldekor, Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 5,5cm.   
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01-547 Saftkrug 0 €   
 Umlaufend roter und schwarzer Liniendekor, Höhe ca. 17,5cm, Durchmesser ca. 

15cm. 
   

01-548 Likörset mit 4 Gläsern 5 €   
 Likörkaraffe mit geschliffener Mündung, dabei vier Likörgläser, umlaufend in 

schwarz gemalte Blumenmotive sowie rote Punkte, Karaffe: Höhe ca. 20cm, 
Durchmesser ca. 12cm, Gläser: Höhe ca. 4,5cm, Durchmesser ca. 4,5cm. 

  

 

 

 

01-549 Vase, grün getöntes Glas 0 €   
 Geschliffene Blumenornamente, Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 5cm.    

01-550 Wasserglas, mundgeblasen 0 €   
 Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 6,5cm   

 

 

 
 

01-551 2 Stangengläser 5 €   
 Zwei Stangengläser mit durchgefärbter Kuppa, Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 

6cm. 
   

01-552 Obstschale 0 €   
 Glas, grün-braune Einschmelzungen; Rand an einer Stelle alt repariert; Höhe ca. 

9 cm, Durchmesser ca. 35 cm. 
  

 

 

 

01-553 Toilettset, Grünglas 0 €   
 bestehend aus Glasschale, Flakon mit Pumpzerstäuber und FlakonGlasschale: 

Höhe ca. 3cm, Breite ca. 21cm, Tiefe ca. 8,5cmFlakon mit Pumpzerstäuber: Höhe 
ca. 9cm, Durchmesser ca. 9cmFlakon: Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 8cm 

   

01-554 Sortiment Gläser, Bleikristall 5 €   
 Echt Bleikristall, Manufaktur "Wittwer", handgeschliffen, bestehend aus 10 

Weißweingläsern Höhe ca. 16 cm,  Durchmesser ca. 8,5 cm; 6 Süßweingläsern 
Höhe ca. 13,5 cm, Durchmesser ca. 8 cm; 7 Likörgläsern Höhe ca. 10 cm, 
Durchmesser ca. 8 cm; 7 Biergläsern Höhe ca. 11 cm,  Durchmesser ca. 8 cm.

  

 

 

 

01-555 Obstschale, Bleikristall 0 €   
 Bleikristall, geschliffener Traubendekor; Durchmesser ca. 20 cm.    

01-556 Kompottschale, Klarglas 0 €   
 Durchmesser ca. 21 cm.   

 

 

 

01-557 4 Weingläser 0 €   
 Kristalglas; Höhe ca. 16 cm, Durchmesser ca. 8,5 cm.    

01-558 7 Weingläser, Bleikristall 0 €   
 Bleikristall, Hersteller "Peill"; Höhe ca. 16,5 cm, Durchmesser ca. 9,5 cm.   

 

 

 
 

01-559 Konvolut Gläser, Bleikristall 0 €   
 Zwiesel, Bleikristall mit Goldrand; "Genuine lead crystal over 24%";6 

Weißweingläser; Höhe ca. 16 cm, Durchmesser ca. 7,5 cm;3 Südweingläser; 
Höhe ca. 13 cm, Durchmesser ca. 5 cm. 

   

01-560 Bonbonglas 5 €   
 geschliffener Rand, Höhe ca. 26 cm, Durchmesser ca. 13 cm.   
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01-561 Bonbonglas 5 €   
 geschliffener Rand, Höhe ca. 26 cm, Durchmesser ca. 13 cm;    

01-562 2 Weingläser 0 €   
 Gedrehter Relieffdekor, Kuppa gelb getönt; gr. Glas: Höhe ca. 25,5cm, 

Durchmesser ca. 8cm; kl. Glas Höhe ca. 20cm, Durchmesser ca. 6cm. 
  

 

 

 
 

01-563 6 Nuppenrömer, Pressglas 0 €   
 Sechs schöne Weinrömer, auf der Kuppa geschliffene Traubenmotive,  Stand aus 

grünem Glas, Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 7cm. 
   

01-564 2 Weingläser, Bleikristall 0 €   
 Etikett: Bleikristall - Tritschler-Winterhalder - handgeschliffen, 24% Bleikristall; 

Höhe ca. 14,5cm, Durchmesser ca. 7cm. 
  

 

 

 
 

01-565 Großes Wasser- oder Saftglas 0 €   
 Wandung konisch gedreht, Goldrand, Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 7,5cm.    

01-566 Großes Pokalglas 0 €   
 Wandungen mit gravierten Motiven, Höhe ca. 23,5cm, Durchmesser ca. 9,5cm.   

 

 

 
 

01-567 Salz und Pfeffer Menage, Glas 0 €   
 Höhe ca. 7,5cm, Breite ca. 13cm, tiefe ca. 6,5cm.    

01-568 5 Likörgläser, Kristallglas 0 €   
 Höhe ca. 9cm, Durchmesser ca. 6cm   

 

 

 

01-569 Sektflöte 0 €   
 Umlaufend geschliffenes Blumen/Girlandenmotiv, Höhe ca. 20cm, Durchmesser 

ca. 8cm. 
   

01-570 4 Schnapsgläser 0 €   
 Höhe ca. 6,5cm, Durchmesser ca. 3,5cm.   

 

 

 

01-571 Karaffe mit Schnapsgläsern 0 €   
 Karaffe mit 4 Schnapsgläsern, Umlaufend gerippte Wandungen, Karaffe Höhe ca. 

16cm, Durchmesser ca. 10cmGläser Höhe ca. 5cm, Durchmesser ca. 3cm 
   

01-572 3 Weingläser 0 €   
 Umlaufend geschliffene Ornamente, Höhe ca. 20cm, Durchmesser ca. 9cm.   

 

 

 
 

01-573 5 Saftgläser, Klarglas 0 €   
 Fünf dünnwandige Gläser ohne Ornamentik, Höhe ca. 7,5cm, Durchmesser ca. 

6,5cm. 
   

01-574 Käseglocke, Klarglas 0 €   
 Höhe ca. 14cm, Durchmesser ca. 11cm.   
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01-575 Glasdose, Marc Aurel 0 €   
 Designglasdose mit Deckel, Entwurf Marc Aurel, Ausführung Nachtmann-

Germany, 24% Bleikristall, neuwertig 
   

01-576 Glaskaraffe 0 €   
 Kleine Glaskaraffe, geschliffene Mündung, Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca. 

7,5cm. 
  

 

 

 
 

01-577 Brandweinkaraffe 0 €   
 Höhe ca. 18cm, Durchmesser ca. 6,5cm.    

01-578 Likörkaraffe 0 €   
 Umlaufend gekehlte Ovalornamente, geschliffene Mündung, Höhe ca. 17cm, 

Durchmesser ca. 7cm 
  

 

 

 
 

01-579 Meßbecher, Glas 0 €   
 Maße für Kakao, Salz, Hülsenfrüchte, Liter, Zucker, Butter, Sago/Griess/Rosinen, 

Mehl und Graupen/Reis,Prägung auf der Unterseite: WILMKING D.P.G.M. 
Ausl. PATENTE, Höhe ca. 14,5cm, Durchmesser ca. 12cm 

   

01-580 Bleikristall Bowlenservice, Rohrbach 0 €   
 bestehend aus Bowle mit Kelle und 12 Glastassen, Bowle bezeichnet: "Gebr. 

Rohrbach, Friedrichsgrund - gegründet 1770 mit Privileg Friedrichs des 
Grossen", dazu eine Karaffe mit Silbermontierung, Maße:Bowle: Höhe ca. 29cm, 
Durchmesser ca. 25cmTassen: Höhe ca. 7,5cm, Durchmesser ca. 7cmKelle: 

  

 

 

 

01-581 Aschenbecher, Murano? 5 €   
 Höhe ca. 6,5cm, Breite ca. 12,5cm, Tiefe ca. 12,5cm.    

01-582 Aschenbecher, Murano? 5 €   
 Höhe ca. 5cm, Breite ca. 9cm, Tiefe ca. 9cm.   

 

 

 

01-583 Aschenbecher, Murano? 5 €   
 Höhe ca. 4,5cm, Durchmesser ca. 11cm.    

01-584 Aschenbecher, Theresienthal 5 €   
 "Theresienthal, Germany", Höhe ca 5cm,  Durchmesser ca. 8,5cm.   

 

 

 

01-585 Zierglas, Fadenüberfang 0 €   
 Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 5cm    

01-586 Stangenvase, Murano? 5 €   
 Höhe ca. 20cm, Durchmesser ca. 7cm   

 

 

 
 

01-587 Kristallvase 0 €   
 Höhe ca. 25cm, Durchmesser ca. 13cm.    

01-588 Glasvase, skandinavisch? 10 €   
 Höhe ca. 15,5cm, Breite ca. 13,5cm, Tiefe ca. 8,5cm.   
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01-589 Serviettenhalter, Klarglas 0 €   
 Höhe ca. 7cm, Breite ca. 16,5cm, Tiefe ca. 8,5cm.    

01-590 Vase, Liniendekor 0 €   
 Umlaufender Liniendekor mit roten und gelben Farbpunkten,  Höhe ca. 11cm, 

Durchmesser ca. 10,5cm. 
  

 

 

 
 

01-591 Klarglasvase 0 €   
 Höhe ca. 16,5cm, Durchmesser ca. 8cm    

01-592 Wasserglas, wohl 19. Jh. 10 €   
 In die Form geblasenes Glas mit umlaufendem Ornament, Höhe ca. 10cm, 

Durchmesser ca. 5,5cm. 
  

 

 

 
 

01-593 Kristallglasvase 0 €   
 mit geschnittenen Motiven, Höhe ca. 24,5cm, Durchmesser ca. 12cm    

01-594 2 Stangenvasen 5 €   
 wohl neuzeitlich, Höhe ca. 29cm, Durchmesser ca. 8cm.   

 

 

 
 

01-595 Schwere Kristallvase 5 €   
 Kristallvase, blau unterfangen, bezeichnet "Kristall; Bettina; Handarbeit"minimal 

bestoßen, Höhe ca. 14,5 cm, Durchmesser ca. 8,5 cm. 
   

01-596 Kugelvase 10 €   
 türkisgrünes Glas, mittige Einschnürung, bezeichnet: "Friedrich; Mundgeblasen", 

Höhe ca. 13 cm, Durchmesser ca. 11 cm. 
  

 

 

 
 

01-597 Vase, violett 5 €   
 Vase aus violettem Glas, darauf gemalte hellblaue Emailpunkte und Linien,Höhe 

ca. 13 cm, Durchmesser ca. 13 cm. 
   

01-598 Kelchvase 0 €   
 grünbeige gefärbtes Glas, Lippe bestoßen, Höhe ca. 24 cm, Durchmesser ca. 10 

cm. 
  

 

 

 
 

01-599 Stangenvase, Ichendorfer GH 15 €   
 Künstlervase, schwarzgrünes, Glas, bezeichnet "Ichendorfer Glashütte", Höhe ca. 

16,5 cm, Durchmesser ca. 6 cm. 
   

01-600 Stangenvase 0 €   
 schilfgrünes Glas, sich mittig verjüngend, Höhe ca. 27 cm, Durchmesser ca. 4,5 

cm. 
  

 

 

 
 

01-601 2 Weinrömer 0 €   
 Kristallglas, rubinrot überfangen; geschnittene Motive; Höhe ca. 20,5 cm, 

Durchmesser ca. 8,5 cm. 
   

01-602 2 Weinrömer 0 €   
 Kristallglas; geschnittene Motive; rubinrot und gelb überfangen; Höhe ca. 19 cm, 

Durchmesser ca. 8 cm. 
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01-603 Kleine Glasschale 0 €   
 Kristallglas, gelbgrün überfangen, geschnittener Dekor; Höhe ca. 6,5 cm, 

Durchmesser ca. 8,5 cm. 
   

01-604 Weinrömer 0 €   
 Kristallglas, rosa überfangen, geschnittener Dekor; Höhe ca. 17,5 cm, 

Durchmesser ca. 8,5 cm. 
  

 

 

 
 

01-605 3 Weinrömer 0 €   
 Kristallglas, gelbgrün, rubinrot und violett überfangen, geschnittener Dekor, das 

grüne Glas alt repariert; Höhe ca. 22 cm, Durchmesser ca. 7 cm. 
   

01-606 Kerzenständer, Kristallglas 0 €   
 bezeichnet: "Peill, Bleikristall"; Höhe ca. 5,5 cm, Durchmesser ca. 11 cm.   

 

 

 

01-607 2 Likörgläser 0 €   
 Kristallglas; karminrot überfangen; geschnittener Dekor; Höhe ca. 17,5 cm, 

Durchmesser ca. 10,5 cm. 
   

01-608 Kristallschale 0 €   
 drei Seiten rötlich überfangen; geschnittene Blumenmotive; Höhe ca. 7 cm, 

Durchmesser ca. 13 cm. 
  

 

 

 

01-609 Kristallvase 0 €   
 Kristallglas; rötlich überfangen, geschnittener Dekor; Höhe ca. 13,5 cm, 

Durchmesser ca. 14 cm. 
   

01-610 Klarglasvase, Wiesenthalhütte 5 €   
 in Originalverpackung; Höhe ca. 15 cm, Durchmesser ca. 6 cm.   

 

 

 
 

01-611 Glassortiment, goldstaffiert, 33teilig 0 €   
 Bleikristall, geprägte Relieffs, goldstaffiert, bestehend aus:6 Cognacschwenker: 

Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 8cm6 Biergläser: Höhe ca. 11cm, Durchmesser 
ca. 6,5cm6 Likörgläser: Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 7,5cm4 Sherrygläser: 
Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca. 6,5cm5 Weingläser: Höhe ca. 16cm, 

   

01-612 Kleine Klarglasvase, Blumenmotiv 0 €   
 handgemalte Blumenmotive, Höhe ca. 8,5cm, Durchmesser ca. 7,5cm   

 

 

 
 

01-613 Glasvase, Rubinrot 5 €   
 Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 8cm.    

01-614 11 Schnapsgläser, Klarglas 0 €   
 Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 4cm.   

 

 

 

01-615 Gläsersortiment 21teilig, Rosenthal 0 €   
 16x Sektglas: Höhe ca. 16cm, Durchmesser ca. 6cm3x Weinglas: Höhe ca. 

12,5cm, Durchmesser ca. 7,5cm2x Weinglas: Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 
7,5cm 

   

01-616 Gläsersortiment 33teilig, Rosenthal 0 €   
 von links nach rechts (Foto)7 Likörgläser: Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 8cm2 

Cocktailgläser: Höhe ca. 9,5cm, Durchmesser ca. 11,5cm8 Biergläser: Höhe ca. 
10cm, Durchmesser ca. 7,5cm6 Cognacschwenker: Höhe ca. 10,5cm, 
Durchmesser ca. 7cm6 Weissweingläser: Höhe ca. 11cm, Durchmesser ca. 
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01-617 2 Gläser, Rosenthal,  in Originalkarton 0 €   
 im Originalkarton    

01-618 Glasvase 5 €   
 Ungemarkt, Höhe ca. 24cm, Durchmesser ca. 10cm.   

 

 

 
 

01-619 Paperweight, 12 geschliffene Flächen 5 €   
 Glas, dazu ein runder Briefbeschwerer aus Klarglas mit Dekorschliff, Höhe ca. 

8cm, Durchmesser ca. 8,5cm 
   

01-620 Paperweight 5 €   
 Strudelförmig eingeschmolzenes Farbglas, Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 

8,5cm. 
  

 

 

 
 

01-621 Paperweight, orange 10 €   
 eingestochene Luftblasen in Knospenform, geschliffener Stand, Höhe ca. 7cm, 

Durchmesser ca. 6,5cm. 
   

01-622 Zuckerjardiniere mit Löffel 0 €   
 Zuckerbehältnis mit Metallmontierungen,  Höhe ca. 20cm, Durchmesser  ca. 

10,5cm. 
  

 

 

 
 

01-623 Flakon mit Pumpzerstäuber, Oranienhütte 5 €   
 Kristallglas, vermutlich in Originalverpackung, Höhe ca. 16cm, Durchmesser ca. 

10cm. 
   

01-624 Tablett, Hinterglasspritzdekor 0 €   
 umlaufende Nickelmontierung, Höhe ca. 2cm, Breite ca. 33cm, Tiefe ca. 16cm.   

 

 

 

01-625 3 Postkarten "Haus Nikolausberg" 0 €   
 3 Postkarten vom Haus Nikolausberg;1x Ansicht skizziert1x Fotoansicht außen, 

Eßbereich, Wohnbereich1x Fotoansicht groß Eßbereich 
   

01-626 2 Farbdrucke in Biedermeierrahmen 5 €   
 Höhe ca. 18,5cm, Breite ca. 14cmHöhe ca. 22,5cm, Breite ca. 18cm   

 

 

 
 

01-627 Holzstich "3 Kinderköpfe", 1918 15 €   
 datiert 1918, Höhe ca. 13,5cm, Breite ca. 11,5cm.    

01-628 2 Landschaftsfotografien 5 €   
 in Holzrahmen, unleserlich signiert, Höhe ca. 23,5cm, Breite ca. 17,5cm.   

 

 

 

01-629 2 Ahnen-Portraits 10 €   
 im Gründerrahmen (schwarz/gold staffiert), Höhe ca. 33cm, Breite ca. 28,5cm.    

01-630 Kinderportrait, um 1900 5 €   
 Rahmen braun/gold staffiert, leicht beschädigt, Höhe ca. 33cm, Breite ca. 28,5cm.   
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01-631 Kreidezeichnung Frauenportrait 5 €   
 Rahmen stark beschädigt, Höhe ca. 45,5cm, Breite ca. 35,5cm.    

01-632 2 Aquarelldrucke 10 €   
 Blumenaquarelle, Rahmen mit Echtsilberleiste, Höhe ca. 58,5cm, Breite ca. 

47cm. 
  

 

 

 
 

01-633 Ehrenurkunde, "christliche Bauarbeiter, 1931 0 €   
 zur 25jährigen Verbandsmitgliedschaft im Verband christlicher Bauarbeiter; 

Jahrgang 1931, im Holzrahmen, Höhe ca. 58cm, Breite ca. 44cm. 
   

01-634 Ölbild, "Vase mit Rhododendron" 10 €   
 Öl, Rahmen mit Goldleisten, Höhe ca. 47,5cm, Breite ca. 38cm.   

 

 

 
 

01-635 Frauenportrait, um 1890 5 €   
 im Holzrahmen, Höhe ca. 38cm, Breite ca. 31,5cm.    

01-636 Ölbild, "Astern"; Schulte, Alfred 25 €   
 Öl, Signiert: Alfred Schulte, im dekorativen Rahmen,  Höhe ca. 42,5cm, Breite 

ca. 37,5cm. 
  

 

 

 
 

01-637 Ölbild, Stillleben, bez. "H.H." 10 €   
 Öl, Signiert: H.H., Rahmenleiste beschädigt, Höhe ca. 32,5cm, Breite ca. 26cm.    

01-638 Familienfoto, um 1900 0 €   
 brauner Rahmen mit Goldleiste, Höhe ca. 40cm, Breite ca. 34,5cm.   

 

 

 

01-639 Radierung, "Weg am See" 5 €   
 in schwarzem Holzrahmen, Höhe ca. 34cm, Breite ca. 25,5cm.    

01-640 Radierung, "Rothenburg", Sollmann, Paul 5 €   
 "Rothenburg ob der Tauber", Signiert: Paul Sollmann. G, Höhe ca. 48,5cm, 

Breite ca. 34,5cm. 
  

 

 

 
 

01-641 Ölbild, "Brockenansicht", Pramme 5 €   
 Harz: Brockenansicht, Signiert: Pramme, Höhe ca. 36cm, Breite ca. 29,5cm.    

01-642 Harzlandschaft?, signiert "R.R." 5 €   
 Aquarell, Höhe ca. 39cm, Breite ca. 29cm.   

 

 

 
 

01-643 Harzansicht Bad Harzburg, signiert "R.R." 10 €   
 Aquarell, gerahmt, Höhe ca. 39cm, Breite ca. 29cm.    

01-644 Ölbild "Kühe am See", signiert "KOK" 20 €   
 mit Zertifikat, gerahmt, Höhe ca. 38cm, Breite ca. 28,5cm.   
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01-645 Aquarell "Mühle Niedernjesa", Knuhr 20 €   
 Signiert: "KNUHR", gerahmt, Höhe ca. 48,5cm, Breite ca. 39cm.    

01-646 Aquarell "Kirche", Region Göttingen? 35 €   
 Motiv evtl. Region Göttingen, Höhe ca. 40cm, Breite ca. 30cm.   

 

 

 
 

01-647 Farbradierung, "Bückeburg" 0 €   
 Bückeburg, Schlosshof, undeutlich signiert, Kallikorahmung beschädigt, Höhe 

ca. 24cm, Breite ca. 28cm. 
   

01-648 Farblithographie "Altstadtstraße", signiert "A.E." 0 €   
 litauischer Künstler; Signiert: "A.E. 1998", schwarze Holzleiste, Höhe ca. 19cm, 

Breite ca. 19cm. 
  

 

 

 

01-649 Aquarell "Kirchenansicht" 10 €   
 in altem Echtgoldrahmen, Höhe ca. 41,5cm, Breite ca. 31,5cm.    

01-650 Leinendruck "Schlittenfahrt"; Moha, F. 5 €   
 Signiert: "F. Moha"; Holzrahmen: braun/gold staffiert, Höhe ca. 39cm, Breite ca. 

33cm. 
  

 

 

 

01-651 Druck, Gebirgslandschaft 5 €   
 "Vorfrühlingstag im Engadin" nach Monfeld; schwarzer Holzrahmen, Höhe ca. 

24cm, Breite ca. 15cm. 
   

01-652 Aquarell, "Berglandschaft" 10 €   
 Künstler unbekannt, Höhe ca. 26cm, Breite ca. 23cm.   

 

 

 

01-653 Blumenaquarell, "Kapuzinerkresse"; Beuer, I. 5 €   
 Golderahmen, Signiert: I. Beuer 1947, Höhe ca. 23,5cm, Breite ca. 17,5cm.    

01-654 Blumendruck, "Nelken" 5 €   
 Nelken in Vase; schwarzer Rahmen, Höhe ca. 17cm, Breite ca. 17cm.   

 

 

 

01-655 Aquarell, "Geranientopf"; Strehls, Karl, Göttingen 20 €   
 rote Geranien in Topf, Signiert: "Karl Strehls, Göttingen 28/10/32", Höhe ca. 

43,5cm, Breite ca. 35cm. 
   

01-656 Aquarell, "Primel" 10 €   
 zartrosane Primel im Topf, Höhe ca. 49,5cm, Breite ca. 39,5cm.   

 

 

 
 

01-657 Ölbild, "Hirtenjunge"; Beringer, B. 25 €   
 Öl auf Leinwand, Signiert: "B. Beringer 1942",  ohne Rahmen, Höhe ca. 73cm, 

Breite ca. 52cm. 
   

01-658 "Bergpanorama"; Mittelbach, O. 40 €   
 auf Malkarton, Signiert: O. Mittelbach 1958, Höhe ca. 40cm, Breite ca. 29,5cm.   

 

 

 
 

47  
 



Grafik/Zeichnung/Gemälde  
 
01-659 "Berghütte" 35 €   
 vergilbt; Rahmen Echtgoldleiste, Höhe ca. 19cm, Breite ca. 20cm.    

01-660 Ölbild "Stadtansicht" 15 €   
 Öl, Neobarokrahmen, Höhe ca. 38,5cm, Breite ca. 28,5cm.   

 

 

 

01-661 Ölbild, "Heidelandschaft"; Ahlborn, F. 45 €   
 Öl, Signiert: Fr. Ahlborn, Höhe ca. 57cm, Breite ca. 44cm.    

01-662 Ölbild "Waldlandschaft mit Bach" 100 €   
 Öl, silberfarbener Rahmen; Höhe ca. 97,5cm, Breite ca. 69cm.   

 

 

 

01-663 Aquarell "Birkenlandschaft"; Schulze-Losse, A. 20 €   
 Signiert: Alfred Schulze-Losse, Höhe ca. 28,5cm, Breite ca. 19,5cm.    

01-664 2 Drucke "Birkenmotive" 20 €   
 Höhe ca. 18cm, Breite ca. 11,5cm.   

 

 

 

01-665 Farbradierung "Birken am Bach" 0 €   
 Höhe ca. 21cm, Breite ca. 12,5cm.    

01-666 Ölbild "Birken am See"; Beringer, B. 35 €   
 Öl, Signiert: B. Beringer 1942, Höhe ca. 78,5cm, Breite ca. 57,5cm.   

 

 

 

01-667 Farbdruck "Herbstlandschaft" 10 €   
 in schwarzem Rahmen, Höhe ca. 54cm, Breite ca. 39,5cm.    

01-668 französische Lithographie, um 1860 30 €   
 ca. 1860, bezeichnet "Lith. de Langlumé - Scènes poulaires nr. 22", Höhe ca. 

42,5cm, Breite ca. 33cm. 
  

 

 

 
 

01-669 2 Fotographien "Theaterszenen" 20 €   
 in Goldrahmen, Höhe ca. 20cm, Breite ca. 25,5cm.    

01-670 Druck, "Berglandschaft" 20 €   
 brauner Rahmen mit Goldkante, Höhe ca. 37cm, Breite ca. 27,5cm.   

 

 

 

01-671 Farbdruck "Kinderreigen" 20 €   
 Goldleiste, Höhe ca. 40cm, Breite ca. 25,5cm.    

01-672 Farbdruck, "Kinder am Meer" 10 €   
 Farbdruck, Kinder in Sandburg, schlichter Goldrahmen; Höhe ca. 17,5cm, Breite 

ca. 25cm. 
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01-673 Farbdruck "Kinderportrait" 10 €   
 Farbdruck in schwarzem Rahmen, Durchmesser ca. 19cm.    

01-674 Farbdruck "Kindermotiv" 10 €   
 Farbdruck, Mädchen auf Steinbank, Goldleiste, Höhe ca. 24,5cm, Breite ca. 

19cm. 
  

 

 

 
 

01-675 Ölbild, "Junge in Matrosenhemd"; Sp. 10 €   
 Öl, Signiert: "Sp.", in Goldrahmen, leicht beschädigt, Höhe ca. 18cm, Breite ca. 

12cm. 
   

01-676 Ölbild, "Kinderportrait", 1937 10 €   
 datiert:1937, Öl , Silberleiste, Höhe ca. 17,5cm, Breite ca. 12cm.   

 

 

 
 

01-677 1 Aquarell und 1 Farbdruck 5 €   
 Aquarell: Höhe ca. 16cm, Breite ca. 13cm in Kallikorahmung; Farbdruck: Höhe 

ca. 14,5cm, Breite ca. 11cm 
   

01-678 Ölbild, "Frauenportrait"; GM? 30 €   
 Öl in Silberrahmen, Signum: GM oder MG, Höhe ca. 53,5cm, Breite ca. 43,5cm.   

 

 

 
 

01-679 Ölbild, "Frauenakt" 20 €   
 Öl auf Leinwand, Titel: Lisette Suzanne, ohne Rahmen, Höhe ca. 100,5cm, Breite 

ca. 61cm. 
   

01-680 2 Farbdrucke um 1900 0 €   
 Höhe ca. 31,5cm, Breite ca. 21,5cmHöhe ca. 11cm, Breite ca. 8,5cm   

 

 

 

01-681 Ölbild, "Birken am Bach" 20 €   
 Öl auf Leinwand; ohne Signatur, Goldrahmen mit Blätterranken, Höhe ca. 35cm, 

Breite ca. 27,5cm. 
   

01-682 2 Tuschezeichnungen, "Schmetterlinge" 5 €   
 im Goldrahmen, Signiert: O. Mittelbach, Höhe ca. 24,5cm, Breite ca. 20cm.   

 

 

 
 

01-683 Ölbild, "Seemann"; Mittelbach, O. 10 €   
 Öl auf Leinwand; Signiert: O.Mittelbach, ohne Rahmen, Höhe ca. 40cm, Breite 

ca. 30cm. 
   

01-684 Ölbild "Sonnenuntergang"; Holzborn, L. 0 €   
 Öl auf Leinwand; ohne Rahmen, Signiert: "L. Holzborn 1946", (Rückseite 

bemalt), Höhe ca. 60,5cm, Breite ca. 41cm. 
  

 

 

 

01-685 Ölbild, "Gebirgslandschaft"; Maier, K. 0 €   
 Öl auf Leinwand, Signiert: K. Maier. Mehn, Höhe ca. 88,5cm, Breite ca. 68cm.    

01-686 2 Drucke "Bibelszenen" 0 €   
 Drucke im Goldrahmen, Höhe ca. 29,5cm, Breite ca. 21,5cmHöhe ca. 22,5cm, 

Breite ca. 16,5cm 
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01-687 Farbdruck, "Bibelszene" 10 €   
 Farbdruck, achteckiger Rahmen mit Goldleiste, Höhe ca. 118cm, Breite ca. 

48,5cm. 
   

01-688 Ölbild, "Fachwerkhaus mit Garten", 1924 0 €   
 Öl auf Leinwand in schwarzem Holzrahmen, Signiert: O. Mittelbach 15. Februar 

1924, Höhe ca. 60cm, Breite ca. 41cm. 
  

 

 

 

01-689 Konvolut, 6x "Alte Meister" 0 €   
 4 Stück gerahmt, 2 Drucke ungerahmt    

01-690 Konvolut, 8x "Bibelszenen und Landschaften" 0 €   
 7 Stück gerahmt, 1x Öl ohne Rahmen   

 

 

 

01-691 Konvolut, 9x "Stadtansichten" 0 €   
 9 Stück gerahmt    

01-692 Konvolut, 10x "Mädchen und Blumen" 0 €   
 10 Stück gerahmt   

 

 

 

01-693 Konvolut, 10x "Blumen und Heimatszenen" 0 €   
 10 Stück gerahmt    

01-694 Blechmotorrad 0 €   
 Honda, Höhe ca. 8,5cm, Breite ca. 17cm, Tiefe ca. 5,5cm   

 

 

 

01-695 Schuco Blechmotorrad, "Motoracer 1006" 0 €   
 Motoracer 1006, im Originalkarton, unbespielt, Replika    

01-696 Blechcabriolet 0 €   
 Made in China, guter Zustand, Höhe ca. 6,5cm, Breite ca. 21,5cm, Tiefe ca. 

7,5cm. 
  

 

 

 

01-697 Blecheisenbahn "Turnaround" 0 €   
 ungeprüft, Höhe ca. 6,5cm, Breite ca. 24cm, Tiefe ca. 11,5cm    

01-698 Blechhubschrauber "Police" 0 €   
 Unterschale und Rotor aus Kunststoff, hinteres Stützrad fehlt, Höhe ca. 4,5cm, 

Breite ca. 9cm, Tiefe ca. 6cm 
  

 

 

 

01-699 Blechmotorrad 0 €   
 Made in China, guter Zustand, Höhe ca. 12,5cm, Breite ca. 18cm, Tiefe ca. 10cm    

01-700 Blechmotorrad 0 €   
 Made in China, Text auf dem Rad "Ballon Cordatic", Höhe ca. 10,5cm, Breite ca. 

16cm, Tiefe ca. 4,5cm 
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01-701 Blechtanzpuppe 5 €   
 wohl Russland, Höhe ca. 15,5cm, Breite ca. 8cm, Tiefe ca. 6cm    

01-702 Küken mit Federwerk 0 €   
 aus Korbgeflecht, mit Federwerk, Funktion nicht geprüft, Made in China, Höhe 

ca. 7cm, Breite ca. 7cm, Tiefe ca. 5,5cm 
  

 

 

 
 

01-703 Blechschwan mit Puppe 5 €   
 Made in China, Höhe ca. 14cm, Breite ca. 13cm, Tiefe ca. 7cm.    

01-704 Blechflugzeug 0 €   
 auf der Tragfläche bedruckt "Training Plane", made in China, Höhe ca. 5,5cm, 

Breite ca. 7,5cm, Tiefe ca. 10,5cm. 
  

 

 

 

01-705 Werbelastzug, Hoechst, Wiking 0 €   
 Tanklastzug, Mercedes Benz 1632 S, Nr.785/1, "Hoechst Organische 

Chemikalien". 
   

01-706 Tanklastzug, Aral, Wiking 0 €   
 Tanklastzug, MAN 19.230, Nr.801/10, "ARAL"   

 
 

 

01-707 Werbelastzug, Rosbacher, Wiking 0 €   
 Lastzug, MAN 19.230, Nr. 517/3, "Rosbacher Brunnen Gloria Quelle".    

01-708 Kohlenzug mit 2 Anhängern, Wiking 0 €   
 Lastzug, Hanomag ST100, Nr. 850/3.   

 
 

 

01-709 Langholz-Transporter, Wiking 0 €   
 Mercedes Benz 1617 S, Nr. 390/11, Ladung fehlt.    

01-710 Doppeldeckerbus, Wiking 0 €   
 MAN SD200, Nr. 730/6, "BVG...Zum Nutzen aller!"   

 
 

 

01-711 Straßenreinigungswagen, MS Brandenburg 10 €   
 guter Zustand, Höhe ca. 11cm, Breite ca. 22,5cm, Tiefe ca. 6,5cm    

01-712 Steiff, "Susi" 0 €   
 abgeliebt, ohne Knopf und Fahne, Höhe ca. 11,5cm.   

 

 

 
 

01-713 Steiff, Eichhorn, "Perri" 5 €   
 Mit Schild, Knopf und Fahne, guter Zustand, Höhe ca. 12cm.    

01-714 11 Göttinger Bierdeckel 0 €   
 Durchmesser ca. 9,5-17cm; Göttinger Edel Pils und Göttinger Export; außerdem 

ein Bierdeckel zum Göttinger Schützenfest 1971. 
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01-715 8 Zeitungen "Göttinger Presse" 0 €   
 Jahrgang 1953, 1960, 1962 und 1963; Sonderdrucke: 1000 Jahre Göttingen und 

225 Jahre Georg-August-Universität. 
   

01-716 24x Göttinger Tageblatt, 1x Göttinger Presse 0 €   
 Aus den Jahrgängen 1953, 1955, 1961-65; Sonderdruck GT: 1000 Jahre 

Göttingen, 75 Jahre Gt-Sonderausgabe. 
  

 

 

 
 

01-717 5 Göttinger Firmenkalender 0 €   
 "Membranfiltergesellschaft GmbH Göttingen" (Sartorius), alle Kalender sind 

unbeschrieben, ca. DIN A6, Jahrgänge 1957, 1958, 1961-63 
   

01-718 Werbeartikel, Lupe, Sartorius 0 €   
 im Lederetui; Aufschrift: "Sartorius Werke A.G.Göttingen", Durchmesser ca. 

6,5cm. 
  

 

 

 

01-719 Anhänger, Göttinger Gildenwahl 1955 0 €   
 Durchmesser ca. 3,5 cm, "Göttinger Gildenwahl 1955", Rückseite: Werner Wolf, 

Göttingen. 
   

01-720 12 Reiseprospekte, Uhlendorf 0 €   
 2x Lübben Bus Ferienfreuden (1968,1970), 10x Uhlendorff Omnibus-Reisen   

 

 

 

01-721 2 Postkarten "Göttingen" 0 €   
 Motive: Göttingen Markt und Rathaus sowie Gänseliesl mit Weender Str.    

01-722 2 Postkarten "Göttingen" 0 €   
 1x Deutsches Theater1x Göttingen Universität   

 

 

 
 

01-723 3 Postkarten "Göttingen" 0 €   
 1x Bahnhof mit Vorplatz1x Gänseliesel groß1x Marktplatz    

01-724 14x Zeitschrift "14 Tage Göttingen" 0 €   
 Aus den Jahrgängen 1955-1966   

 

 

 

01-725 17 verschiedene kirchliche Zeitschriften 0 €   
 Aus den Jahrgängen 1931-1967:Kirchliche Nachrichten; Meine reformierte 

Nachbarschaft; Gruß aus der Reformierten Gemeinde 
   

01-726 Postkarte "Mariaspring", coloriert 0 €   
 um 1920, Hergestellt von : H.Lange, Göttingen, ungelaufen   

 

 

 

01-727 SW-Postkarte "Mariaspring", gelaufen 0 €   
 Hersteller H. Lange, gelaufen am 9.8.1924.    

01-728 Postkarte "Mariaspring", ungelaufen 0 €   
 Hersteller Verlag Preiss & Co., München, ungelaufen.   
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01-729 Postkarte "Chemisches Laboratorium", ungelaufen 0 €   
 Hersteller H. Lange, Göttingen, ungelaufen.    

01-730 Postkarte "Physikalisches Institut", ungelaufen 0 €   
 Hersteller H.Lange, Göttingen, ungelaufen.   

 

 

 

01-731 Postkarte "Karl Schlotter", ungelaufen 0 €   
 Karl Schlotter: Bismarckhaus in Göttingen, ungelaufen, "Zum Besten des 

Waldheimes der Mittelschule für Jungen (Voigt-Schule) in Göttingen". 
   

01-732 Postkarte "Plesse", ungelaufen 0 €   
 Hersteller Schmincke & Haase, Göttingen 128/41, ungelaufen.   

 

 

 

01-733 Postkarte "Letzter Heller", ungelaufen 0 €   
 Hersteller Schmincke & Haase, Göttingen, Beschriftung vorn: "Gasthaus "Letzter 

Heller" am Fuße der Burgruine Plesse bei Göttingen"; ungelaufen. 
   

01-734 Postkarte "Eddigehausen mit Ruine Plesse" 0 €   
 Hersteller: Hof-Kunstanstalt Carl Thoericht, Hann.-Münden, ungelaufen.   

 

 

 

01-735 Postkarte "Gänseliesellied" 0 €   
 Hersteller A.H. Wagner, Göttingen, Silesia Verlag, ungelaufen, 1. Strophe des 

Liedes auf der Vorderseite, 2.+3. Strophe auf der Rückseite 
   

01-736 Postkarte "Hotel Ropeter", ungelaufen 0 €   
 Hersteller Cekade Cramers Kunstanstalt KG, Dortmund, ungelaufen.   

 

 

 

01-737 Lohntüten und Werbebroschüre 0 €   
 von den Werkstätten für Grabmalkunst und Marmorwerk, Inh. Herm. 

Elliehausen; 3 Lohntüten und 3 Broschüren. 
   

01-738 Festprogramm 1000 Jahre Göttingen 0 €   
 Festprogramm 25. Juni 1953 - 12. Juli 1953; ca, DIN A5.   

 

 

 
 

01-739 Sonderheft 1937, 200 Jahre Universität 0 €   
 Jahrgang 1937; 6 Seiten;im Heft befindet sich ein grünes Flugblatt über 

Bismarcks Studentenwohnung am Wall, welches wahrscheinlich bei 
Stadtführungen ausgehändigt wurde, ohne Datum. 

   

01-740 Wirtschaftliche Nachrichten 0 €   
 DIN A4 Jahrgang 9/66, Wirtschaftliche Nachrichten der Industrie- und 

Handelskammer Hildesheim; adressiert an R. Mittelbach, Kurze Str. 3. 
  

 

 

 
 

01-741 3 Flaschen Beckers Fruchtsäfte, uralt 0 €   
 2x Beckers Apfelsaft - gefüllt und verschlossen1x schwarzer Johannisbeersaft – 

leer Höhe ca. 29cm, Durchmesser ca. 8cm 
   

01-742 12 SW-Fotos im Etui, wohl um 1910 0 €   
 Marke Teco Trinks & Co., Leipzig; Maße ca. 10x7cm; enthält 12 Bilder; Motive: 

Marktplatz mit Gänseliesel, Stadttheater, Bahnhof, Rathaus, Junkernschänke, 
Auditorium, Rosengarten, St. Jakobi/Johanniskirche, Gänseliesel, 
Johannisstr./kirche, Bismarckhaus und Partie am Leinekanal.
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01-743 Fotoalbum, um 1915 0 €   
 Bitte besichtigen! 13 Blätter inliegend/insges. 25 Fotos; Maße ca. 13,5x19cm; auf 

dem Deckblatt ist eine Büste in Burschenschaftsuniform über den Daten 1812-
1912 abgebildet; Inliegend ist außerdem ein Faltblatt (ca. 13,5x9cm), in dem man 
"Dr. Königs Erläuterungen zu den Klassikern" bestellen kann.

   

01-744 Ratgeber für ältere Mitbürger, 1973 0 €   
 Herausgegeben von der Stadt Göttingen, 1973; Maße ca. 20,5x21,5cm.   

 

 

 

01-745 Göttinger Kriegsgedenkbuch, 1935 0 €   
 Sehr interessantes Werk über den ersten Weltkrieg in und um Göttingen, 

Jahrgang 1935, "Zum Gedenken an die Gefallenen von 1914-1918"; 256 Seiten. 
Inhalt u.a. Liste aller Gefallenen Göttinger, Berichte über versch. Göttinger 
Heereseinheiten. 

   

01-746 Briefpapiermappe aus Göttingen, um 1910 0 €   
 ca. 24x18cm; Im Inneren ist ein ca. 18,5cm langer Füllfederhalter befestigt, 

enthält außerdem 4 mit rotem Band zusammengebundene DIN A5 Blätter in 
altdeutscher Schrift, die wahrscheinlich ein Script für eine Aufführung zu einem 
Polterabend 1911 enthalten 

  

 

 

 
 

01-747 Speisekarte, vermtl. Göttinger Mandolinen Verein 0 €   
 Anläßlich eines Festes am 2. Juni 1958 ist diese Speisekarte mit "lustigen" 

Gerichten (kalte Mandoline in Scheiben mit saure Paukenschlagsahne) 
geschrieben worden. 

   

01-748 Hausfrauenzeitung, 1968 0 €   
 für Göttingen und Umgebung, Jahrgang 1968   

 

 

 
 

01-749 Buch, Schorse Szültenbürger, 1953 0 €   
 Jahrgang 1953, vergnügte Geschichte aus dem alten Göttingen in Göttinger 

Mundart. 
   

01-750 Führer durch Göttingen, 20er Jahre 0 €   
 Jahrgang unbekannt, jedoch Widmung vom 31.März 1928; 202 SeitenVom 

Buchdeckel fehlt die Rückseite 
  

 

 

 
 

01-751 Stadtplan von Göttingen, wohl um 1900 0 €   
 Jahrgang unbekannt; Hersteller C.G. Blankertz, Düsseldorf 56    

01-752 Buch "An den Ufern der Garte", 1927 0 €   
 Jahrgang 1927; Heinrich Lüde - "Historisches und Literarisches aus der 

Südostecke des Göttinger Landes", 216 Seiten. 
  

 

 

 
 

01-753 Festbuch "Niedersächsisches Landesturnfest 1955" 0 €   
 incl. Festkarte auf den Namen Anna Untiedt, TG 1860 Hann. Münden.    

01-754 Kupferstich "Göttinger Rathaus" 0 €   
 Jahrgang unbekannt; Maße ca. 13x18cm   

 

 

 

01-755 Theaterspielplan 1948/49 und Einladung 1935 0 €   
 Die Theater der Stadt Göttingen Spielzeit 1948/49; Inliegend eine Einladung zum 

Bühnenball am 2. Februar 1935 
   

01-756 Weihnachtsgrußkarte, 1948 0 €   
 Jahrgang 1948; es grüßt die Familie Kleinhaus die Familie Mittelbach   
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01-757 Rabattmarkenbuch 0 €   
 CO-OP Süd Niedersachsen konsumgenossenschaft Göttingen eGmbH; ausgestellt 

auf E. Schrünauer, Northeim. Rabattmarken auf den ersten 2 Seiten; Maße ca. 
17x15,5cm; Jahrgang unbekannt 

   

01-758 Flugblatt "Weinstube-Traube" 0 €   
 Werbezettel der "Weinstube-Traube"; Auf der Rückseite ist mit Bleistift ein 

Schulstundenplan und griechische Buchstaben und Vokabeln geschrieben. Maße 
ca. 14x10cm. 

  

 

 

 

01-759 Zigarrentüte "Bahnhofswirtschaft Göttingen" 0 €   
 Betrieb erstklassiger Zigarren, Rauchtabak und Zigaretten-FabrikateInhaber: 

Herm. HarmsRückseite: Bahnhofswirtschaft Göttingenkalte Speisen Tag und 
Nachtwarme Speisen von morgens 9 Uhr bis 22 Uhrerstklassige Getränke aller 
Artgute Bedienung, angenehmer Aufenthalt 

   

01-760 Einladung "Frühjahrsmodenschau", 1953 0 €   
 im Stadt-Kaffe, Goethe-Allee 8 am 4./5. März 1953; Maße ca. 21x15cm.   

 
 

 
 

01-761 Speisekarte, 1958 0 €   
 Abendspeisekarte für den 28. Mai 1958 18:30-21:30; auf der Rückseite eine 

Auflistung der Biersorten von "Göttinger Biere". 
   

01-762 5 Weinbrandflaschen 0 €   
 2x Weißglas Deutscher Weinbrand2x Grünglas Deutscher Weinbrand1x Grünglas 

Echter NordhäuserHöhen von ca. 23-31cm 
  

 

 

 

01-763 3 Postkarten "Göttingen", ungelaufen 0 €   
 Silesia Verlag; Aufnahmen A.H. Wagner1. Albani Kirche2. Kreuzkirche3.  

Marienkirche (beschädigt)alle Karten ungelaufen 
   

01-764 Kolorierte Fotographie, Göttingen 20 €   
 Motiv: Göttingen, Kasseler Landstr./Ecke Königsstieg, gerahmt: Höhe ca. 17cm, 

Breite ca. 27cm. 
  

 
 

 

01-765 Radierung "Gänseliesel" 5 €   
 Rahmen mit echt Silberauflage, Höhe ca. 21,5cm, Breite ca. 14,5cm.    

01-766 Farbstich Reproduktion, Göttingen 0 €   
 gerahmt, Höhe ca. 31cm, Breite ca. 49,5cm.   

 

 

 

01-767 Zeichnungs-Reproduktion, Uni Göttingen 0 €   
 Universitätsgelände, Höhe ca. 39,5cm, Breite ca. 29,5cm.    

01-768 Aquarell Tempera, "Plesse" 100 €   
 "Herbstgold an der Plesse", undeutlich signiert: "Fra.. H...", Höhe ca. 63cm, 

Breite ca. 48,5cm 
  

 

 

 
 

01-769 2 Bleistifte 0 €   
 Bezeichnet "L & C Hardtmuth Göttinger Schulstift", No.2 (ca. 14cm) und No.3 

(ca.17cm). 
   

01-770 Werbeartikel, Holzlineal, KSK-Göttingen 0 €   
 20 cm lang, 2,5cm breit;  Aufschrift: "Spare beizeiten! Kreissparkasse 

Göttingen", stark gebrauchter Zustand. 
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01-771 Werbeartikel, Zollstock, Lünemann 0 €   
 Zollstock, 1m, Aufdruck: "Lünemann & Comp. K. - G., Eisenhandlung Göttingen 

Fernruf 2057 und 4591". 
   

01-772 Werbeartikel, Streichholzetui 0 €   
 Metall, bedruckt, ca. 5x6cm, Aufdruck "Heinrich Meyer & Sohn Zigarren-

Spezial-Geschäft...Witzenhausen..."INHALT: Streichholzbriefchen von Salon 
Emme (Haarteile Toupets Perücken) Inh. Georg Weiß, Göttingen. 

  

 

 

 
 

01-773 Werbeartikel, Taschenspiegel, Gerhardy 0 €   
 Durchmesser ca. 6cm, Aufschrift "1890-1960 Wilh. Gerhardy Göttingen - 60 

Jahre gute Ware - Brot-Feinbäckerei u. Konditorei", hergestellt bei Willemer, 
Bremen. 

   

01-774 Werbeartikel, Taschenspiegel, Weißkirchen 0 €   
 Durchmesser ca. 6cm, Aufdruck: "Gummi Weißkirchen GöttingenTheaterst. 22 

Kurze Str. 4, Das Spezialhaus für Plastikfolien und Wachstuche", wohl um 1910.
  

 

 

 
 

01-775 Werbeartikel, Taschenspiegel, GIG 0 €   
 ca. 7x5cm, Aufdruck: "GIG Glasindustrie GöttingenH. Jähnert G.m.b.H. - Glas-

Schränke - Glas-Wände - Schalter-Anlagen - Auto-Verglasungen in SIGLA 
Sicherheitsglas", Rüchseite schwarz, auch in orange/rot bekannt. 

   

01-776 Bierflasche mit Bügelverschluss, Nörten 0 €   
 Prägung: C. Wiederholts Brauerei NörtenHöhe ca. 27cm, Durchmesser ca. 8cm   

 

 

 
 

01-777 2 Flaschen mit Bügelverschluß, Göttingen 0 €   
 2 Flaschen  W. Uhlendorff Göttingen    

01-778 3 Flaschen mit Bügelverschluß, Göttingen 0 €   
 2x Mineralwasserfabrik H. Ahlborn Göttingen ca. 26cm1x "unverkäufliches 

Eigentum" Kaiser Friedrich Quelle ca. 27cm1 Flasche mit ehem. Tomatensaft 
gefüllt (jetzt wohl mehr Marmelade:)) 

  

 

 

 

01-779 6 Bierflaschen, Einbeck 0 €   
 Prägung: Einbecker Bier, Dampf-Bierbrauerei der Stadt Einbeck GmbH2 

Flaschen teilweise mit unbekannter Flüssigkeit gefüllt 
   

01-780 5 Bierflaschen mit Bügelverschluß, Northeim 0 €   
 3x Northeimer Export2x Northeimer PilsenerHöhe: ca. 28cm   

 

 

 

01-781 Aquarell, "Rathaus", signiert "E.v.S." 5 €   
 Fachwerkhaus-Motiv, Hardegsen?, Signiert: E.v.S., Höhe ca. 26cm, Breite ca. 

24cm. 
   

01-782 Milchkanne mit Henkel 0 €   
 Alte Milchkanne aus Aluminium, Höhe ca. 24cm, Durchmesser ca. 12cm.   

 

 

 
 

01-783 Suppenbehälter 0 €   
 Behälnis zum Transport von Suppen etc., Aluminium, Höhe ca. 15cm, Breite ca. 

17cm, Tiefe ca. 10cm. 
   

01-784 Henkeltopf mit Deckel 0 €   
 Aus Aluminium, Gebrauchsspuren, Höhe ca. 13cm, Durchmesser ca.12cm.   
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01-785 Suppenbehälter 0 €   
 Behältnis zum Transport von Suppen etc., Aluminium, Höhe ca. 19,5cm, Breite 

ca. 15cm, Tiefe ca. 8cm. 
   

01-786 Milchkanne mit Henkel, emailliert 0 €   
 Uralte Milchkanne aus emailliertem Blech, Holzhenkel, Höhe ca. 26cm, 

Durchmesser ca. 11cm. 
  

 

 

 
 

01-787 Henkeltopf, emailliert 0 €   
 Alter Schöpftopf aus emaillertem Blech, Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 13cm.    

01-788 Henkelflasche mit Bügelverschluß, emailliert 0 €   
 Uralte ovale Henkelflasche aus emailliertem Blech, sehr gut erhalten, Höhe ca. 

25cm, Durchmesser ca. 11,5cm. 
  

 

 

 
 

01-789 Gugelhupf-Kuchenform, emailliert 0 €   
 Alte Kuchenform aus emailliertem Blech, Höhe ca. 12,5cm, Durchmesser ca. 

27,5cm. 
   

01-790 Gugelhupf-Kuchenform mit Backwerkzeug 0 €   
 Alte Kuchenform aus emailliertem Blech; Backwerkzeug aus Blech, Höhe ca. 

12cm, Durchmesser ca. 23,5cm. 
  

 

 

 

01-791 Zinkwärmflasche 5 €   
 Alte Zinkwärmflasche mit Schraubverschluß aus Messing, guter Zustand, Höhe 

ca. 13cm, Breite ca. 28cm, Tiefe ca. 20cm. 
   

01-792 Gugelhupf-Reiskuchenform mit Deckel und Einsatz 0 €   
 Aus Blech, Einsatz aus Aluminium, Höhe ca. 15cm, Durchmesser ca. 19cm.   

 

 

 

01-793 Gugelhupf-Kuchenform, Gußeisen 10 €   
 Kuchenform aus Gußeisen, guter Zustand, Höhe ca. 8,5cm, Durchmesser ca. 

21cm. 
   

01-794 Emaillekonvolut 0 €   
 Konvolut verschiedener Maßbecher und Trichter, alles emailliert, bestehend aus 3 

Kannen (1 mit Eichstrichen) und 3 Trichtern; Maße Kannen H14cm D15cm, 
H11cm D13,5cm, H16cm D11cm; Durchmesser Trichter D7,5cm D10,5cm 
D12cm. 

  

 

 

 

01-795 2 Emailschüsseln 0 €   
 Aus emailliertem Blech, Gebrauchsspuren, Maße: Höhe ca. 8cm/Durchmesser ca. 

30cm und Höhe ca. 10cm/Durchmesser ca. 37cm. 
   

01-796 Schüssel, Bettpfanne und Nachttopf 0 €   
 Konvolut aus Email; Maße: Schüssel Höhe ca. 10cm/Durchmesser ca. 30,5cm; 

Bettpfanne Höhe ca. 8cm/Durchmesser ca. 31cm; Nachttopf Höhe ca. 
11cm/Durchmesser ca. 22cm. 

  

 

 

 

01-797 Brotkasten, emailliert 10 €   
 Brotkasten aus weiß emailliertem Blech, Beschläge aus Messing, Höhe ca. 16cm, 

Breite ca. 46cm, Tiefe ca.23cm. 
   

01-798 Emailkonvolut 0 €   
 bestehend aus 2 Schüsseln, 1 Sieb und einer Suppenkelle; Maße in cm 

[Höhe/Durchmesser] : Schüssel groß ca. 11/32, Schüssel klein ca. 7,5/20, Sieb ca. 
8,5/21; Suppenkelle ist ca. 36cm lang. 
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01-799 Emailkonvolut 0 €   
 Bestehend aus Schüssel und 2 Seihern; Maße [Höhe/Durchmesser] in cm: 

Schüssel ca. 9,5/35, Seiher groß ca. 12/24, Seiher klein ca. 5,5/14,5. 
   

01-800 Bettpfanne, emailliert 0 €   
 Alte emaillierte Bettpfanne; Höhe ca. 9cm, Durchmesser ca. 31cm.   

 

 

 

01-801 Bettpfanne, emailliert 0 €   
 Alte Bettpfanne, emailliert, blauer Rand; Höhe ca. 8cm, Durchmesser ca. 31cm.    

01-802 2 Emailschüsseln, blauer Rand 0 €   
 Große Schüssel: Höhe ca. 11cm, Durchmesser ca. 38cm; kleine Schüssel: Höhe 

ca. 11cm, Durchmesser ca. 22cm. 
  

 

 

 

01-803 Wäschestampfer 0 €   
 Alter Wäschestampfer zum Wäsche waschen im Kessel, Messing mit Holzstiel, 

Höhe stehend ca. 105cm, Durchmesser Kopf ca. 20cm. 
   

01-804 Alter Waschzuber, Holz 10 €   
 Alter Waschzuber aus Holz, umlaufend gereift, Höhe ca 29 cm, Breite ca 82 cm, 

Tiefe ca. 60 cm. 
  

 

 

 

01-805 Altes Spinnrad 60 €   
 Altes Spinnrad, 19. Jh., wohl komplett, guter Zustand, Höhe ca. 123cm, Breite ca. 

52cm, Tiefe ca. 40cm. 
   

01-806 Kleine Fußbank 0 €   
 Kleine Fußbank, Eiche, ausgestellte Beine, Höhe ca. 18,5cm, Breite ca. 36cm, 

Tiefe ca. 23,5cm. 
  

 

 

 

01-807 Große Fußbank 0 €   
 Bitte besichtigen, Höhe ca. 25cm, Breite ca. 50cm, Tiefe ca. 24,5cm.    

01-808 Milchkanne mit lackiertem Henkel 0 €   
 Alte Milchkanne aus Aluminium, schwarz lackierter Holzhenkel und Griff, Höhe 

ca. 25cm, Durchmesser ca. 11cm. 
  

 

 

 
 

01-809 Weinballon 5 €   
 Kleiner Weinbalon, grünes Glas mit Korbgeflecht, dieses teilweise brüchig, Höhe 

ca. 44cm, maximaler Durchmesser ca.26cm. 
   

01-810 Nähschatulle 0 €   
 Schöne Holzschatulle für Nähutensilien, Weichholz, handbemalt mit Frau und 

Mann am Spinnrad sowie umlaufendem Kranzwerk, Maße ca. Höhe13cm, Breite 
22cm, Tiefe 13cm. 

  

 

 

 

01-811 Großes Vorlegebrett, Buche 10 €   
 Großes Vorlegebrett aus massiver Buche, gekehlte Vertiefung, zwei Handhaben 

aus Guß; Höhe ca. 3cm, Breite ca. 80cm, Tiefe ca. 48cm. 
   

01-812 Kiepe, Weide 20 €   
 Aus Weidengeflecht hergestellte Kiepe, um 1900; Höhe ca. 59cm, Breite ca. 

45cm, Tiefe ca. 40cm. 
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01-813 Wäschetruhe, Weide 5 €   
 Alte Wäschetruhe aus Weidengeflecht, ein Griff locker sonst guter Zustand; Höhe 

ca. 39cm, Breite ca. 60cm, Tiefe ca. 37cm. 
   

01-814 Wäschekorb, Weide 10 €   
 Großer Korb aus Weidengeflecht; Höhe ca. 32cm, Breite ca. 78cm, Tiefe ca. 

50cm. 
  

 

 

 

01-815 Wäschekorb, Weide, oval 5 €   
 Ovaler Wäschekorb aus Weidengeflecht; Höhe ca. 30cm, Breite ca.78cm, Tiefe 

ca. 50cm. 
   

01-816 Wäschekorb, Weide, klein 5 €   
 Kleiner Wäschekorb aus Weidengeflecht; Höhe ca.32cm, Breite ca. 70cm, Tiefe 

ca. 48cm. 
  

 

 

 

01-817 Waschbrett 0 €   
 Höhe ca. 57cm, Breite ca. 36cm, Tiefe ca. 3,5cm    

01-818 Waschbrett 0 €   
 Höhe ca. 57cm, Breite ca. 36cm, Tiefe ca. 3,5cm.   

 

 

 
 

01-819 Waschbrett, um 1900 0 €   
 Höhe ca. 48cm, Breite ca. 33cm, Tiefe ca. 3cm.    

01-820 Holzuntersetzer in Dose 0 €   
 Sechs Untersetzer mit geschnitzten und bemalten chinesischen Motiven, original 

Aufbewahrungsdose und Umverpackung, Höhe ca. 5cm, Durchmesser ca. 
10,5cm. 

  

 

 

 
 

01-821 Nähkasten, Eiche 0 €   
 Hübscher Nähkasten mit Art Deco Elementen, Eiche hell, gefüllt mit 

verschiedenen Garnrollen, geschlossen Höhe ca. 27,5cm, Breite ca. 36cm, Tiefe 
ca. 24cm. 

   

01-822 Garderobenständer, Messing 10 €   
 Schwerer Garderobenständer aus Messing, Sechsarmig, dreibeiniger Stand mit 

Tatzen, Höhe ca. 182cm, Durchmesser ca. 44cm. 
  

 

 

 
 

01-823 Nähkasten, Buche 0 €   
 Klassischer Nähkasten aus den 30er Jahren, Buche spritzlackiert, 

Gebrauchsspuren, Maße geschlossen: Höhe ca. 29cm, Breite ca. 42cm, Tiefe ca. 
21cm. 

   

01-824 Schmuckkassette mit Kolonialmotiv 0 €   
 Kleine Schmuckkassette aus Weichholz, braun gebeitzt, auf dem Deckel 

Kolonialmotiv, fünffach geteilter Einsatz, Schlüssel vorhanden, Höhe ca. 5,5cm., 
Breite ca. 16cm, Tiefe ca. 11cm. 

  

 

 

 

01-825 Untersetzer, 50er Jahre 0 €   
 11 Untersetzer aus den Anfängen der Kunststoffära, Kunststoff, gut erhalten, 

Durchmesser ca. 8,5cm. 
   

01-826 Untersetzer, Kunststoff 0 €   
 Sechs Untersetzer, 50er Jahre, Kunststoff, Durchmesser ca. 9,5cm.   
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01-827 Reisenecessaire, wohl 30er Jahre 5 €   
 Höhe ca. 5cm, Breite ca. 22cm, Tiefe ca. 14cm;enthält  1 Nagelpfeile, 1 Schere, 1 

Schuhanzieher, 1 Spiegel, 1 Rasierer, 1 Nagelbürste, 1 Seifendose, 2 
Mehrzweckdosen und 1 Zahnbürstendose 

   

01-828 Reisenecessaire 5 €   
 Reisenecessaire im Echtlederfutteral, Behälter aus Glas, bestehend aus     1 

Nagelpfeile, 1 Kamm, 1 Schere, 1 Spiegel, 2 Seifendosen, 2 runde 
Mehrzweckgläser, 1 Zahnbürstendose mit Zahnbürste, 2 Eau de toilette Flaschen 
und 2 Nagelbürsten, Höhe ca. 5cm, Breite ca. 28cm, Tiefe ca. 19 cm.

  

 

 

 
 

01-829 Zigarren-/Zigarettenschatulle 0 €   
 Aus Holz geschnitzte Aufbewahrungsschatulle wohl für Zigarren oder Zigaretten, 

angesetzte Tatzenfüße, spritzlackiert, Höhe ca. 7cm, Breite ca. 19cm, Tiefe ca. 
15cm. 

   

01-830 Motivdose, um 1890 10 €   
 Schöne alte gedrechselte Motivdose, auf dem Deckel Abbildung der Wartburg, 

Höhe ca. 4,5cm, Durchmesser ca. 7cm. 
  

 

 

 

01-831 Schmukkommode mit 3 Schüben 5 €   
 Schmuckbehältnis in Form einer Modellkommode, Korpus Eiche, Schübe Buche, 

guter Zustand, Höhe ca. 12,5cm, Breite ca. 13cm, Tiefe ca. 11cm. 
   

01-832 Teedose, Holz 25 €   
 Uralte Holzteedose mit Metallfolieneinsatz, umlaufend chinaosierende Motive, 

seltenes Stück mit Gebrauchsspuren, Höhe ca. 10cm., Breite ca. 17cm, Tiefe ca. 
12,5cm. 

   

 

01-833 Barometer mit Kordel 0 €   
 Wandbarometer in rundem Gehäuse, umlaufende Kordelschnur als Aufhängung, 

bezeichnet "Forster", guter Zustand, Durchmesser ca. 16cm. 
   

01-834 Holzbüste 0 €   
 Geschnitzte Holzbüste eines Südländers, Höhe ca. 16cm.   

 

 

 
 

01-835 Gong, Messing 0 €   
 Messing-Gong, asiatische Relieffprägung, Messing angelaufen, Durchmesser ca. 

20cm. 
   

01-836 Eule 0 €   
 unbekanntes Material, Höhe ca. 7,5cm, Breite ca. 5,5cm, Tiefe ca. 4cm.   

 

 

 
 

01-837 Vogel mit Nest 0 €   
 unbekanntes Material, bezeichnet: "GEWI", Höhe ca. 12cm, Breite ca. 9cm, Tiefe 

ca. 5cm. 
   

01-838 Lacktablett 0 €   
 Hochglanzlackiertes ovales Holztablett mti chinesischen Schriftzeichen, 

mahagonifarbend mit Goldrand, Höhe ca. 2,5cm., Breite ca. 45cm, Tiefe ca. 
27cm. 

  

 

 

 

01-839 Wandkonsole 0 €   
 Kleine Wandkonsole, dunkel gebeitzt, zwei Aufhängungen, Höhe ca. 13,5cm, 

Breite ca. 13,5cm, Tiefe ca. 12cm. 
   

01-840 Wandkonsole, Eiche 0 €   
 Kleine Wandkonsole, Eiche massiv, Höhe ca. 14cm, Breite ca. 16,5cm, Tiefe ca. 

12,5cm. 
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01-841 Holzschale, geschnizt 5 €   
 Geschnitzte Holzschale, Nußholz?, bezeichnet "TX , Werkschar...", Höhe ca. 

5,5cm, Durchmesser ca. 33cm. 
   

01-842 Nähkorb, Weide 5 €   
 Alter Nähkorb aus Weidengeflecht, im Deckel eingearbeitete Nadelkissen, guter 

Zustand, Höhe ca. 11,5cm, Breite ca.27cm, Tiefe ca.19cm. 
  

 

 

 
 

01-843 Dekoschale 0 €   
 vermutlich Alabaster, Höhe ca. 6cm, Durchmesser ca. 11cm.    

01-844 Reisekoffer 45 €   
 Schöner Reisekoffer mit blauem Stoff ausgekleidet, zwei Schübe, eine Klappe, 

original Kleiderbügel, Schloss fehlt, Gebrauchsspuren, Anfang 20 Jh., Höhe ca. 
102cm, Breite ca. 55cm, Tiefe ca. 40cm. 

  

 

 

 
 
 


